
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
«ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ» 
МУНИЦИПАЛЕ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШ ЕНИЕ КАР АР

A6.U . Щ { г.Лениногорск

О бюджете Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год:

1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 1 948 854.46 гыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 1948 854,46 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на 2024 год:

1) „прогнозируемый общий объем доходов бюджета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 
1 959 830,96 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 1 971 235,54 тыс. рублей:

2) общий объем расходов бюджета Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан на 2023 год в сумме 1959 830,96 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 33 255,0 тыс. рублей, и на 
2024 год в сумме I 971 235,54 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 66 981,0 тыс. рублей.

3) дефицит бюджета Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 тыс. 
рублей.•

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета



Лениногорского муниципального района на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года;
верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел муниципального внутреннего долга Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 
к настоящему Решению.

8. Установить, что в 2022 году зачисление в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий Лениногорского муниципального района, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2021 года, 
производится до 1 июля 2022 года в размере 30 процентов от указанной 
прибыли.

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящем) 
Решению.



10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан по целевым 
статьям (муниципальным программам Лениногорского муниципального района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящем} 
Решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 
17 653,5 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 17 653,5 тыс.рублей и на 2024 год в 
сумме 17 653,5 тыс. рублей.

13. Учесть объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих 
перечислению из бюджетов поселений в бюджет Лениногорского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 6 и 7 к 
настоящему Решению из них:

-на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры на 
2022 год в сумме 31 892,2 тыс. рублей и на плановый период 2023 и 2024 годов 
соответственно 32 073,7 тыс. рублей и 32 262,2 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению 6 к настоящему решению.

-на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов ежегодно по 27 067,0 тыс. рублей с распределением 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

14. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений:

1) на 2022 год- в сумме 23 016,93 тыс. рублей;
2) на 2023 год- в сумме 22 016,43 тыс.рублей;
3) на 2024 год- в сумме 22 080,31 тыс.рублей
с распределением согласно приложению 8 к настоящему Решению.
15. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию



полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов ежегодно по 5,0 тыс. 
рублей с распределением согласно приложению 9 к настоящему Решению.

16. Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 
полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на 
которых отсутствуют военные комиссариаты на 2022 год в сумме 2 646.8 
тыс.рублей и на плановый период 2023 и 2024 годов соответственно 2 737.1 
тыс.рублей и 2 834,9 тыс. рублей с распределением согласно приложению 10 к 
настоящему Решению

17. Утвердить объем субсидий бюджетам поселений на реализацию 
мероприятий по благоустройству сельских территорий на 2022 год в сумме 
2 000 тыс.рублей и на плановый период 2023 и 2024 годов соответственно 
4 000 тыс.рублей и 4 000 тыс. рублей с распределением согласно приложению 
11 к настоящему Решению

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год в 
сумме 29 300 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 30 600 тыс.рублей, на 2024 год в 
сумме 30 700 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий 
Программы дорожных работ на дорогах общего пользования муниципального 
образования Лениногорский муниципальный район на 2022, 2023 и 2024 годы 
соответственно.

19. Учесть в бюджете Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан получаемые межбюджетные трансферты из бюджета 
Республики Татарстан на 2022 год в сумме 1 101 482,13 тыс. рублей и на 
плановый период 2023 и 2024 годов соответственно 1 068 591.23 тыс. рублей и 
1 029 792,93 тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему Решению

20. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджетов поселений в 
бюджет Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в 
целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения на содержание муниципальных учреждений на 
2022 год в сумме 185 357,10 тыс. рублей и на плановый период 2023 и 2024 
годов соответственно 190 194,12 тыс. рублей и 197 504,60 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению 13 к настоящему Решению.

21. Органы местного самоуправления Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан не вправе принимать в 2022 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, а также 
работников органов местного самоуправления Лениногорского 
муниципального района и муниципальных казенных учреждений



Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, за 
исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением органов 
местного самоуправления Лениногорского муниципального района, 
муниципальных казенных учреждений Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан новыми функциями и полномочиями.

Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать 
в 2022 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений.

22. Территориальное отделение Департамента казначейства
Министерства Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и 
г.Лениногорску осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета 
Лениногорского муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями.

23. Остатки средств бюджета Лениногорского муниципального района на 1 
января 2022 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Муниципального 
образования «Лениногорский муниципальный район» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов 
оплате в 2021 году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 
юридическим лицам, предоставление которых в 2021 году осуществлялось в 
пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей 
субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные 
субсидии, направляются в 2022 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» соответствующего решения.

24. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Лениногорского 
муниципального района, 
председатель Совета Р.Г.Хусаинов



Приложение 1
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан

от " 16 " декабря 2021 г. №75

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования " Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2022 год

(тыс.рублей)

код
показателя

наименование показателя Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств
бюджета 0,00

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 948 854,46

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -1 948 854,46

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -1 948 854,46

926 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов
муниципального района -1 948 854,46

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 948 854,46

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 1 948 854,46

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 1 948 854,46

926 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов
муниципального района 1 948 854,46



Приложение 1
к решению Совета 

Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан

от " 16 " декабря 2021 г. №75 

Таблица 2

Источники финансирования дефиц ита бюджета 
муниципального образования " Лениногорский муниципальный район"

Республики Татарстан на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс. рублей)

код показателя наименование
показателя

Сумма

2023
год 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств
бюджета 0,00 0,00

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджетов

-1 959 
830,96 -1 971 235,54

926 01 05 02 00 00 0000 500

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-1 959 
830,96 -1 971 235,54

926 01 05 02 01 00 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-1 959 
830,96 -1 971 235,54

926 01 05 02 01 05 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

муниципального района
-1 959 
830,96 -1 971 235,54

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков 
средств бюджетов

1 959 
830,96 1 971 235,54

926 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

1 959 
830,96 1 971 235,54

926 01 05 02 01 00 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

1 959 
830,96 1 971 235,54

926 01 05 02 01 05 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов



Приложение 2
к решению 

Совета Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан

от " 16 " декабря 2021 г. №75

таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета "Лениногорский муниципальный район” Республики Татарстан на 2022 год
(тыс.руб)

Наименование Код дохода Сумма на год
2022 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 603 056,03
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 476 901,50
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 476 901,50
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на территории 
Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 29 300,00

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 59 952,00
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 41 834,00

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 730,00
Налог ,взимаемый с применением патентной 
системы налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 17 388,00

Налоги,сборы и регулярные платежи за 
пользование природнымиресурсами 1 07 00000 00 0000 000 405,00

налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 405,00
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 405,00

Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 0000 000 8 664,00
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 18 942,34

Доходы, получаемые в виде арендной платы либо 
иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества автономных 
учреждений, а также имущества 
государственными муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 18 942,34

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

1 12 000000 00 0000 
000 922,00

Плата за негативное воздействие на окружающую 
среду

1 12 010000 01 0000 
000 922,00

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 3 139,19

Доходы от реализации имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности(за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений,а также имущества государственных 
и унитарных предприятий,в том числ казенных)

1 14 02000 00 0000 000 1 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности(за исключением 
земельных участков автономных учреждений)

1 14 06000 00 0000 430 2 139,19



Штрафы, санкции, возмещение ущерба. 1 16 00000 00 0000 000 4 830,00
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 140 4 830,00

Платежи по искам о возмещении 
вреда,причиненного окружающей среде,а также 
платежи,уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда,причиненного окружающей 
среде(за исключением вреда,причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природныхтерриториях),подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

1 16 11050 01 0000 140 4 830,00

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 
000 1 345 798,43

Безвозмедные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

000 2 02 00000 00 0000 
000 1 345 798,43

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000 
150 35 814,90

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации(межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 
150 621 046,90

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 
150 629 977,43

Иные мебюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 
0000 150 58 959,20

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 948 854,46



Приложение №2
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

от " 16 " декабря 2021 года
№75

таблица 2
Прогнозируемые объемы доходов

бюджета "Лениногорский муниципальный район” РеспубликиТатарстан 
на плановый период 2023 и 2024 годов _______________ ____________________________________ (тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма на год
2023 год 2024 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 
0000 000 641 904,91 684 608,81

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 
0000 000 512 535,40 553 240,30

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 110 512 535,40 553 240,30

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции),производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02000 01 
0000 110

30 600,00 30 700,00
Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 

0000 000 61 799,00 63 715,00
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 
0000 110

43 507,00 45 247,00
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 

0000 110 730,00 730,00
Налог ,взимаемый с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 
0000 110 17 562,00 17 738,00

Налоги,сборы и регулярные платежи за 
пользование природнымиресурсами

1 07 00000 00 
0000 000 409,00 413,00

налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 
0000 110 409,00 413,00

Налог на добычу 
общераспространенных полезных 
ископаемых

1 07 01020 01 
0000 110

409,00 413,00
Государственная пошлина, сборы 1 08 00000 00 

0000 000 8 664,00 8 664,00
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 11 00000 00 
0000 000

19 451,32 19 585,32
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также 
имущества государственными 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 
0000 120

19 451,32 19 585,32
Платежи при пользовании природными 
ресурсами

1 12 00000 00 
0000 000 922,00 922,00

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 12 01000 01 
0000 120 922,00 922,00

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

1 14 00000 00 
0000 000 2 634,19 2 429,19



Доходы от реализации 
имущества,находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности(за исключением 
движимого имущества бюджетных и 
автономных учреждений,а также 
имущества государственных и 
унитарных предприятий,в том числ 
казенных)

1 14 02000 00 
0000 000

495,00 290,00
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности(за 
исключением земельных участков 
автономных учреждений)

1 14 06000 00 
0000 430

2 139,19 2 139,19
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 
0000 430

0,00
Штрафы, санкции, возмещение ущерба. 1 16 00000 00 

0000 000 4 890,00 4 940,00
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

1 16 00000 00 
0000 140

4 890,00 4 940,00
Платежи,уплачиваемые в целях 
возмещения вреда

1 16 11000 01 
0000 140 4 890,00 4 940,00

Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 
00 0000 000 1 317 926,05 1 286 626,73

Безвозмедные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

000 2 02 00000 
00 0000 000 1 317 926,05 1 286 626,73

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 10000 
00 0000 150 24 470,90 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 
00 0000 150 604 645,42 595 667,30

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

000 2 02 30000 
00 0000 150 629 669,03 631 630,23

Иные межбюджетные трансферты
000 2 02 40000 

00 0000 150 59 140,70 59 329,20
Всего доходов 1 959 830,96 1 971 235,54



Приложение 3
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан
от " 16 " декабря 

2021 года № 75
таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета 
Лениногорского муниципального района на 2022 год 
________ ________ _____ _____ ______________ _____ ________ (тыс.рублей)

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальное казенное 
учреждение"Контрольно- 
счетная палата” 
муниципального 
образования 
Лениногорский 
муниципальный район 
Республики Татарстан 825 1 158,50
Общегосударственные
вопросы 825 01 00 1 158,50
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово- 
бюджетного)надзора 825 01 06 1 158,50
Непрограммные 
направления расходов 825 01 06 99 0 00 00000 1 158,50
Центральный аппарат 825 01 06 99 0 00 02040 1 158,50
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 825 01 06 99 0 00 02040 100 983,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 825 01 06 99 0 00 02040 200 170,50
Иные бюджетные 
ассигнования 825 01 06 99 0 00 02040 800 5,00



Совет муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 826 19 806,00
Общегосударственные
вопросы 826 01 00 19 306,00
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 826 01 02 2 164,00
Непрограммные 
направления расходов 826 01 02 99 0 00 00000 2 164,00
Глава муниципального 
образования 826 01 02 99 0 00 02030 2 164,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00
Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 826 01 03 16 976,00
Непрограммные 
направления расходов 826 01 03 99 0 00 00000 16 976,00
Центральный аппарат 826 01 03 99 0 00 02040 16 976,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 03 99 0 00 02040 100 12 216,60
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 826 01 03 99 0 00 02040 200 4 659,40



(муниципальных) нужд

Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 03 99 0 00 02040 800 100,00
ДРУгие
общегосударственные
вопросы 826 01 13 166,00
Непрограммные 
направления расходов 826 01 13 99 0 00 00000 166,00
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 826 01 13 99 0 00 02950 166,00
Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 13 99 0 00 02950 800 166,00
Диспансеризация 
муниципальных служащих 826 01 13 99 0 00 97080 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 13 99 0 00 97080 200
Культура и 
кинематография 826 08 00 500,00
Культура 826 08 01 500,00
Непрограммные 
направления расходов 826 08 01 99 0 00 00000 500,00
Мероприятия в сфере 
культуры 826 08 01 99 0 00 10990 500,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 08 01 99 0 00 10990 200 500,00
Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный 
район"Республики 
Татарстан 926 45 088,63
Общегосударственные
вопросы 926 01 00 15 927,70
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 926 01 06 7 773,30
Непрограммные 
направления расходов 926 01 06 99 0 00 00000 7 773,30
Центральный аппарат 926 01 06 99 0 00 02040 7 773,30



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 06 99 0 00 02040 100 6 273,80
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 06 99 0 00 02040 200 1 499,50
Иные бюджетные 
ассигнования 926 01 06 99 0 00 02040 800 0,00
ДРУгие
общегосударственные
вопросы 926 01 13 8 154,40
Г осударственная 
программа «Развитие 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы 
в Республике Татарстан» 926 01 13 19 0 00 00000 208,00
Повышение 
эффективности 
исполнения 
государственными 
органами Республики 
Татарстан и органами 
местного самоуправления 
в Республике Татарстан 
возложенных на них 
полномочий 926 01 13 19 0 01 00000 208,00
Мероприятия по развитию 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 926 01 13 19 0 01 21910 208,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 19 0 01 21910 200 208,00
Непрограммные 
направления расходов 926 01 13 99 0 00 00000 7 946,40
Выполнение других 
обязательств государства 926 01 13 99 0 00 20300 7 386,40



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 13 99 0 00 20300 100 7 386,40
Диспансеризация 
муниципальных служащих 926 01 13 99 0 00 97080 560,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13 99 0 00 97080 200 560,00
Национальна 
безопасность и 
правохранительная 
деятельность 926 03 00 144,00
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 926 03 10 144,00
Непрограммные 
направления расходов 926 03 10 99 0 00 00000 144,00
Содержание пожарных 
подразделений 926 03 10 99 0 00 22680 144,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 03 10 99 0 00 22680 200 144,00
Культура и 
кинематография 926 08 00 6 000,00
Культура 926 08 01 6 000,00
Непрограммные 
направления расходов 926 08 01 99 0 00 00000 6 000,00
Мероприятия в сфере 
культуры 926 08 01 99 0 00 10990 6 000,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 08 01 99 0 00 10990 200 6 000,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 926 14 00 23 016,93



Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 926 14 01 23 016,93
Непрограммные 
направления расходов 926 14 01 99 0 00 00000 23 016,93
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 
из бюджета Республики 
Татарстан 926 14 01 99 0 00 S0040 17 783,23
Межбюджетные
трансферты 926 14 01 99 0 00 S0040 500 17 783,23
Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
для осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета 
Республики Татарстан 926 14 01 99 0 00 80060 5 233,70
Межбюджетные
трансферты 926 14 01 99 0 00 80060 500 5 233,70
Исполнительный 
комитет муниципального 
образования 
"Лениногоский 
муниципальный район" 929 132 279,03
Общегосударственные
вопросы 929 01 00 40 798,53



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 929 01 04 13 715,70
Г осударственная 
программа "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 929 01 04 24 0 00 00000 3,90
Подпрограмма
"Реализация
государственной политики 
в сфере юстиции в 
Республике Татарстан" 929 01 04 24 1 00 00000 3,90
Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан 929 01 04 24 1 01 00000 3,90
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на реализацию 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в
муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики 
Татарстан 929 01 04 24 1 01 25390 3,90
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 24 1 01 25390 100 3,90
Непрограммные 
направления расходов 929 01 04 99 0 00 00000 13 711,80
Центральный аппарат 929 01 04 99 0 00 02040 13 711,80



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04 99 0 00 02040 100 11 796,10
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 04 99 0 00 02040 200 1 830,70
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 04 99 0 00 02040 800 85,00
Судебная система 929 01 05 606,50
Непрограммные 
направления расходов 929 01 05 99 0 00 00000 606,50
Осуществление 
полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 929 01 05 99 0 00 51200 606,50
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 05 99 0 00 51200 200 606,50
Резервные фонды 929 01 11 7 704,50
Непрограммные 
направления расходов 929 01 11 99 0 00 00000 7 704,50
Резервные фонды 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Резервные фонды местных 
администраций 929 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50
Другие
общегосударственные
вопросы 929 01 13 18 771,83
Г осударственная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 929 01 13 03 0 00 00000 1 454,30
Подпрограмма 
"Улучшение социально
экономического 
положения семей" 929 01 13 03 5 00 00000 1 454,30



Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью 929 01 13 03 5 03 00000 1 454,30
Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 929 01 13 03 5 03 25330 1 454,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 03 5 03 25330 100 1 454,30
Непрограммные 
направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000 17 317,53
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 929 01 13 99 0 00 02950 195,80
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13 99 0 00 02950 800 195,80
Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 929 01 13 99 0 00 25260 750,80
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25260 100 689,50



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 25260 200 61,30
Реализация
государственных
полномочий по
образоваию и организации
деятельности
административных
комиссий 929 01 13 99 0 00 25270 378,60
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25270 100 378,60
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 929 01 13 99 0 00 25340 108,90
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 25340 200 108,90
Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 929 01 13 99 0 00 25350 0,53
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 25350 100 0,53



Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность 
самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей обстановке 929 01 13 99 0 00 25410 3 914,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 25410 600 3 914,90
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 7 553,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13 99 0 00 29900 600 7 553,00
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 929 01 13 99 0 00 44020 1 529,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 44020 100 792,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 44020 200 737,00
Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 929 01 13 99 0 00 59300 2 886,00



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 59300 200 916,50
Межбюджетные
трансферты 929 01 13 99 0 00 59300 500 5,00
Диспансеризация 
муниципальных служащих 929 01 13 99 0 00 97080 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 97080 200
Национальная оборона 929 02 00 2 646,80
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 929 02 03 2 646,80
Непрограммные 
направления расходов 929 02 03 99 0 00 00000 2 646,80
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета 929 02 03 99 0 00 51180 2 646,80
Межбюджетные
трансферты 929 02 03 99 0 00 51180 500 2 646,80
Национальна 
безопасность и 
правохранительная 
деятельность 929 03 00 3 890,90
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 929 03 14 3 890,90
Непрограммные 
направления расходов 929 03 14 99 0 00 00000 3 890,90
Содержание
муниципальных
служащих,
обеспечивающих
деятельность 929 03 14 99 000 22700 3 890,90



общественных пунктов 
охраны порядка

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 03 14 99 000 22700 100 3 890,90
Национальная
экономика 929 04 00 49 250,00
Сельское хозяйство и 
рыболовство 929 04 05 2 416,90
Г осударственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 04 05 14 0 00 00000 2 416,90
Подпрограмма «Развитие
подотрасли
животноводства,
переработки и реализации
продукции
животноводства» 929 04 05 14 2 00 00000 2 416,90
Предупреждение болезней 
животных и защита 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных 929 04 05 14 2 09 00000 2 416,90
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 929 04 05 14 2 09 25360 2 416,90



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 05 14 2 09 25360 200 2 416,90
Водное хозяйство 929 04 06 556,80
Непрограммные 
направления расходов 929 04 06 99 0 00 00000 556,80
Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 929 04 06 99 0 00 90430 556,80
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 06 99 0 00 90430 200 556,80
Транспорт 929 04 08 16 976,30
Непрограммные 
направления расходов 929 04 08 99 0 00 00000 16 976,30
Организация 
пассажирских перевозок 
по межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципальнонго района 929 04 08 99 0 00 03180 16 976,30
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 08 99 0 00 03180 200 16 976,30
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 929 04 09 29 300,00
Программа дорожных 
работ 929 04 09 Д1 000 00000 29 300,00
Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда 929 04 09 Д1 000 03650 29 300,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 09 Д1 000 03650 200 29 300,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 929 05 00 29 067,00
Жилищное хозяйство 929 05 01 27 067,00
Г осударственная 
программа «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно
коммунального 
хозяйства населения 
Республики Татарстан» 929 05 01 04 0 00 00000 27 067,00



Подпрограмма 
«Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан» 929 05 01 04 5 00 00000 27 067,00
Организация 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах 929 05 01 04 5 01 00000 27 067,00

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 929 05 01 04 5 01 96010 27 067,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 929 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00
Благоустройство 929 05 03 2 000,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 05 03 14 0 00 00000 2 000,00
Подпрограмма 
«У стойчивое развитие 
сельских территорий» 929 05 03 14 7 00 00000 2 000,00
Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий 
по благоустройству 
сельских территорий» 929 05 03 14 7 04 00000 2 000,00
Софинансируемые 
расходы на реализацию 
мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий 929 05 03 14 7 04 R5760 2 000,00
Межбюджетные
трансферты 929 05 03 14 7 04 R5760 500 2 000,00
Другие вопросы в 
области жилищно
коммунального 
хозяйства 929 05 05 0,00



Непрограммные 
направления расходов 929 05 05 99 0 00 00000 0,00
Реализация 
госдарственных 
полномочий по 
осуществлению 
государственного 
контроля и надзора в 
области долевого 
строительства 
многоквартирных домов и 
(или) иных обьектов 
недвижимости 929 05 05 99 0 00 25320 0,00
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 05 05 99 0 00 25320 100
Охрана окружающей 
среды 929 06 00 3 698,00
Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 929 06 03 3 698,00
Г осударственная 
программа «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование 
природных ресурсов 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 0 00 00000 3 698,00
Подпрограмма 
«Регулирование качества 
окружающей среды 
Республики Татарстан» 929 06 03 09 1 00 00000 3 698,00
Обеспечение охраны 
окружающей среды 929 06 03 09 1 01 00000 3 698,00
Состояние окружающей 
среды и
природопользования 929 06 03

09 1 01 744 
60 3 698,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 06 03

09 1 01 744 
60 200 3 698,00

Культура и 
кинематография 929 08 00 1 000,00



Культура 929 08 01 1 000,00
Непрограммные 
направления расходов 929 08 01 99 0 00 00000 1 000,00
Мероприятия в сфере 
культуры 929 08 01 99 0 00 10990 1 000,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 08 01 99 0 00 10990 200 1 000,00
Здравоохранение 929 09 00 1 342,80
Санитарно
эпидемиологическое
благополучие 929 09 07 1 342,80
Г осударственная 
программа «Развитие 
здравоохранения 
Республики Татарстан» 929 09 07 01 0 00 00000 1 342,80
Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 
формирование здорового 
образа жизни. Развитие 
первичной медико
санитарной помощи» 929 09 07 01 1 00 00000 1 342,80
Профилактика 
инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 929 09 07 01 1 02 00000 1 342,80
Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации 
осуществления 
мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых 
с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 929 09 07 01 1 02 02110 1 342,80



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 09 07 01 1 02 02110 200 1 342,80
Социальная политика 929 10 00 585,00
Пенсионное обеспечение 929 10 01 556,50
Непрограммные 
направления расходов 929 10 01 99 0 00 00000 556,50
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение 929 10 01 99 0 00 49100 556,50
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 10 01 99 0 00 49100 300 556,50
Социальное обеспечение 
населения 929 10 03 28,50
Г осударственная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан» 929 10 03 13 0 00 00000 28,50
Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, 
городского электрического 
транспорта, в том числе 
метро» 929 10 03 13 4 00 00000 28,50
Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта 929 10 03 13 4 01 00000 28,50
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 929 10 03 13 4 01 05370 28,50
Иные бюджетные 
ассигнования 929 10 03 13 4 01 05370 800 28,50
Муниципальное казенное
учреждение
"Централизованная
бухгалтерия"
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорского
муниципального района"
Республики Татарстан 929 23 600,00
Общегосударственные
вопросы 929 01 00 23 600,00
Другие
общегосударственные
вопросы 929 01 13 23 600,00
Непрограммные 
направления расходов 929 01 13 99 0 00 00000 23 600,00



Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 929 01 13 99 0 00 29900 23 600,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13 99 0 00 29900 100 21 187,30
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13 99 0 00 29900 200 2 335,50
Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13 99 0 00 29900 800 77,20
Муниципальное казенное 
учреждение 
"Централизованная 
бухгалтерия органов 
местного 
самоуправления" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 930 6 425,70
Общегосударственные
вопросы 930 01 00 6 425,70
Другие
общегосударственные
вопросы 930 01 13 6 425,70
Непрограммные 
направления расходов 930 01 13 99 0 00 00000 6 425,70
Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 930 01 13 99 0 00 29900 6 425,70
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 930 01 13 99 0 00 29900 100 6 079,30
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 930 01 13 99 0 00 29900 200 346,40



Муниципальное 
казенное учреждение 
"Палата имущественных 
и земельных отношений" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 937 5 979,60
Общегосударственные
вопросы 937 01 00 5 979,60
Другие
общегосударственные
вопросы 937 01 13 5 979,60
Непрограммные 
направления расходов 937 01 13 99 0 00 00000 5 979,60
Центральный аппарат 937 01 13 99 0 00 02040 5 847,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 02040 100 4 694,90
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13 99 0 00 02040 200 1 148,40
Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13 99 0 00 02040 800 3,70
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 937 01 13 99 0 00 02950 101,80
Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13 99 0 00 02950 800 101,80
Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 937 01 13 99 0 00 25400 30,80



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13 99 0 00 25400 100 30,80
Муниципальное казенное
учреждение "Управление
образования”
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорский
муниципальный район"
Республики Татарстан 944 1 391 709,10
Общегосударственные
вопросы 944 01 00 2 632,30
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 944 01 04 2 609,90
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 01 04 02 0 00 00000 363,30
Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 01 04 02 2 00 00000 363,30
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 01 04 02 2 08 00000 363,30
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 944 01 04 02 2 08 25302 363,30



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 02 2 08 25302 100 363,30
Непрограммные 
направления расходов 944 01 04 99 0 00 00000 2 246,60
Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 2 246,60
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04 99 0 00 02040 100 2 116,80
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 04 99 0 00 02040 200 129,80
Иные бюджетные 
ассигнования 944 01 04 99 0 00 02040 800
Другие
общегосударственные
вопросы 944 01 13 22,40
Непрограммные 
направления расходов 944 01 13 99 0 00 00000 22,40
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 944 01 13 99 0 00 02950 22,40
Иные бюджетные 
ассигнования 944 01 13 99 0 00 02950 800 22,40
Образование 944 07 00 1 335 602,20
Дошкольное образование 944 07 01 516 838,05
Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 01 02 0 00 00000 516 838,05



Подпрограмма "Развитие
дошкольных
образовательных
учреждений
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан" 944 07 01 02 1 00 00000 516 838,05
Предоставление 
дошкольного образования 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 944 07 01 02 1 01 00000 159 668,20
Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 944 07 01 02 1 01 25370 159 668,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 01 25370 600 159 668,20
Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 944 07 01 02 1 03 00000 357 169,85
Развитие дошкольных
образовательных
организаций 944 07 01 02 1 03 42000 134 863,65
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 03 42000 600 134 863,65



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время 944 07 01 02 1 03 S0050 222 306,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01 02 1 03 S0050 600 222 306,20
Общее образование 944 07 02 773 206,45
Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 02 02 0 00 00000 695 313,95
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы" 944 07 02 02 2 00 00000 695 313,95
Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 944 07 02 02 2 02 00000 166 975,05
Развитие
общеобразовательных 
учреждений, включая 
школы-детские сады 944 07 02 02 2 02 42100 166 975,05



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 42100 600 166 975,05
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 02 02 2 08 00000 369 716,30
Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 07 02 02 2 08 25280 369 716,30
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 08 25280 600 369 716,30
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 944 07 02 02 2 02 S0050 158 622,60



образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 02 S0050 600 158 622,60
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 02 02 0 00 00000 77 892,50
Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 07 02 02 2 00 00000 77 892,50
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 02 02 2 08 00000 37 185,10



Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 944 07 02 02 2 08 53031 37 185,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 08 53031 600 37 185,10
Модернизация системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 944 07 02 02 2 09 00000 40 707,40
Софинансируемые 
расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 944 07 02 02 2 09 L3040 40 707,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02 02 2 09 L3040 600 40 707,40
Дополнительное 
образование детей 944 07 03 35 176,40



Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 03 02 0 00 00000 35 176,40
Подпрограмма "Развитие 
системы дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 944 07 03 02 3 00 00000 35 176,40
Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях 944 07 03 02 3 01 00000 35 176,40
Развитие
многопрофильных
учреждений
дополнительного
образования, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы 944 07 03 02 3 01 42310 35 176,40
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 03 02 3 01 42310 600 35 176,40
Другие вопросы в 
области образования 944 07 09 10 381,30
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 09 02 0 00 00000 5 056,20
Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 07 09 02 2 00 00000 5 056,20
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 09 02 2 08 00000 5 056,20



Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
методическое и 
информационно
технологическое 
обеспечеие учреждений 944 07 09 02 2 08 25301 5 056,20
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 02 2 08 25301 100 4 493,20
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 02 2 08 25301 200 563,00
Непрограммные 
направления расходов 944 07 09 99 0 00 00000 5 325,10
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 944 07 09 99 0 00 43600 526,60
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 43600 100 203,70
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 43600 200 322,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки, 944 07 09 99 0 00 45200 4 798,50



межшкольные учебно
производственные 
комбинаты,
логопедические пункты

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09 99 0 00 45200 100 3 569,50
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09 99 0 00 45200 200 1 182,30
Иные бюджетные 
ассигнования 944 07 09 99 0 00 45200 800 46,70
Социальная политика 944 10 00 53 474,60
Охрана семьи и детства 944 10 04 53 474,60
Г осударственная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 944 10 04 03 0 00 00000 35 821,10
Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 944 10 04 03 1 00 00000 8 104,20
Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях 944 10 04 03 1 02 00000 8 104,20



Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения 
питанием обучающихся 
по образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 10 04 03 1 02 25510 8 104,20
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 10 04 03 1 02 25510 600 8 104,20
Подпрограмма 
«Улучшение социально
экономического 
положения семей» 944 10 04 03 5 00 00000 27 716,90
Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью 944 10 04 03 5 03 00000 27 716,90
Выплаты приемной семье 
на содержание 
подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23110 5 970,50
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23110 300 5 970,50
Вознаграждение 
приемного родителя 944 10 04 03 5 03 23120 3 672,90
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23120 300 3 672,90
Выплаты семьям опекунов 
на содержание 
подопечных детей 944 10 04 03 5 03 23130 18 073,50
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 03 5 03 23130 300 18 073,50
Непрограммные 
направления расходов 944 10 04 99 0 00 00000 17 653,50
Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную 944 10 04 99 0 00 01010 17 653,50



программу дошкольного 
образования

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50
Муниципальное казенное
учреждение "Управление
культуры
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорский
муниципальный район"
Республики Татарстан 945 164 497,50
Общегосударственные
вопросы 945 01 00 896,00
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 945 01 04 896,00
Непрограммные 
направления расходов 945 01 04 99 0 00 00000 896,00
Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 896,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 945 01 04 99 0 00 02040 100 831,80
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 01 04 99 0 00 02040 200 64,20
Образование 945 07 00 35 511,70
Дополнительное 
образование детей 945 07 03 35 511,70



Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 945 07 03 02 0 00 00000 35 511,70
Подпрограмма "Развитие
дополнительного
образования" 945 07 03 02 3 00 00000 35 511,70
Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
организациях 945 07 03 02 3 01 00000 35 511,70
Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 945 07 03 02 3 01 42320 35 511,70
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 07 03 02 3 01 42320 600 35 511,70
Культура и 
кинематография 945 08 00 128 089,80
Культура 945 08 01 128 089,80
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 945 08 01 08 0 00 00000 128 089,80



Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 1 00 00000 2 661,10
Комплексное развитие 
музеев 945 08 01 08 1 01 00000 2 661,10
Обеспечение деятельности 
музеев 945 08 01 08 1 01 44090 2 661,10
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 1 01 44090 600 2 661,10
Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 3 00 00000 36 126,90
Развитие системы
библиотечного
обслуживания 945 08 01 08 3 01 00000 36 126,90
Обеспечение деятельности 
библиотек 945 08 01 08 3 01 44090 36 126,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 3 01 44090 600 36 126,90
Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01 08 4 00 00000 89 301,80
Основные направления 
развития культурно
досуговой деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 945 08 01 08 4 01 00000 89 301,80
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно
досуговых центров 945 08 01 08 4 01 44091 89 301,80



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01 08 4 01 44091 600 89 301,80
Мероприятия в сфере 
культуры 945 08 01 99 0 00 10990 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 08 01 99 0 00 10990 200
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
по делам молодежи, 
спорта и туризму 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 946 155 040,90
Общегосударственные
вопросы 946 01 00 2 336,30
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 946 01 04 2 336,30
Непрограммные 
направления расходов 946 01 04 99 0 00 00000 2 336,30
Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 973,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 02040 100 1 898,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04 99 0 00 02040 200 75,00
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
государственной 
молодежной политики 946 01 04 99 0 00 25240 363,30



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04 99 0 00 25240 100 351,41
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04 99 0 00 25240 200 11,89
Образование 946 07 00 28 615,00
Молодежная политика 946 07 07 28 615,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 946 07 07 38 0 00 00000 14 687,40
Подпрограмма 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 946 07 07 38 1 00 00000 14 687,40
Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение
оздоровительного эффекта 946 07 07 38 1 01 00000 14 687,40
Мероприятия по 
организации отдыха детей 
и молодежи за счет 
средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан 946 07 07 38 1 01 21320 14 540,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 1 01 21320 600 14 540,50
Мероприятия по 
организации отдыха детей 
и молодежи за счет 
средств, предусмотренных 
в бюджете Лениногорского 
муниципального района 946 07 07 38 1 01 S2320 146,90
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 1 01 S2320 600 146,90



Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 07 07 38 0 00 00000 13 927,60
подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 07 38 3 00 00000 13 927,60
Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе 946 07 07 38 3 01 00000 13 927,60
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 946 07 07 38 3 01 43190 12 827,60
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 3 01 43190 600 12 827,60
Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 946 07 07 38 3 01 43100 1 100,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 07 07 38 3 01 43100 100
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 07 07 38 3 01 43100 200
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 946 07 07 38 3 01 43100 600 1 100,00
Физическая культура и 
спорт 946 11 00 124 089,60
Физическая культура 946 11 01 122 679,60

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 946 11 01 37 0 00 00000 122 679,60



на 2021-2025 годы”

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 01 37 2 00 00000 122 679,60
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01 37 2 01 00000 122 679,60
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 946 11 01 37 2 01 48210 41 130,99
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 11 01 37 2 01 48210 600 41 130,99
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений спортивной 
подготовки 946 11 01 37 2 01 48220 81 548,61
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 11 01 37 2 01 48220 600 81 548,61
Массовый спорт 946 11 02 1 410,00
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 02 37 0 00 00000 1 410,00
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 02 37 1 00 00000 1 410,00
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01 37 1 01 00000 1 410,00
Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 946 11 02 37 1 01 12870 1 410,00



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 02 37 1 01 12870 100 0,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 11 02 37 1 01 12870 200 1 410,00

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
гражданской защиты" 
Лениногорского 
муниципального района 947 3 269,50
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 947 03 00 3 269,50
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 947 03 09 3 269,50
Непрограммные 
направления расходов 947 03 09 99 0 00 00000 3 269,50
Функционирование
органов в сфере
национальной
безопасности,
правоохранительной
деятельности 947 03 09 99 000 22670 3 269,50
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 947 03 09 99 000 22670 100 3 077,70
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 947 03 09 99 000 22670 200 184,40



Иные бюджетные 
ассигнования 947 03 09 99 000 22670 800 7,40
Всего расходов 1 948 854,46



Приложение 3
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан
от " 16 " 

декабря 2021 
года № 75 
таблица 2

Ведомственная структура расход ов бюджета 
Лениногорского муниципального района на плановый период 2023 и 2024 годов 
___________________ ________ ______________________ ______________________ (тыс.рублей)

Наименование ведом
ство РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

2023 год 2024 год
Муниципальное казенное 
учреждение"Контрольно- 
счетная палата” 
муниципального 
образования 
Лениногорский 
муниципальный район 
Республики Татарстан 825 1 161,00 1 164,00
Общегосударственные
вопросы 825 01 00 1 161,00 1 164,00
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово- 
бюджетного)надзора 825 01 06 1 161,00 1 164,00
Непрограммные 
направления расходов 825 01 06

99 0 00 
00000 1 161,00 1 164,00

Центральный аппарат 825 01 06
99 0 00 
02040 1 161,00 1 164,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 825 01 06

99 0 00 
02040 100 983,00 983,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 825 01 06

99 0 00 
02040 200 173,00 176,00



Иные бюджетные 
ассигнования 825 01 06

99 0 00 
02040 800 5,00 5,00

Совет муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 826 19 570,40 19 860,40
Общегосударственные
вопросы 826 01 00 19 070,40 19 360,40
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
органов местного 
самоуправления 826 01 02 2 164,00 2 164,00
Непрограммные 
направления расходов 826 01 02

99 0 00 
00000 2 164,00 2 164,00

Глава муниципального 
образования 826 01 02

99 0 00 
02030 2 164,00 2 164,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 02

99 0 00 
02030 100 2 164,00 2 164,00

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 826 01 03 16 738,00 17 028,00
Непрограммные 
направления расходов 826 01 03

99 0 00 
00000 16 738,00 17 028,00

Центральный аппарат 826 01 03
99 0 00 
02040 16 738,00 17 028,00



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 826 01 03

99 0 00 
02040 100 11 898,00 11 898,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 03

99 0 00 
02040 200 4 720,00 5 010,00

Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 03

99 0 00 
02040 800 120,00 120,00

ДРУгие
общегосударственные
вопросы 826 01 13 168,40 168,40
Непрограммные 
направления расходов 826 01 13

99 0 00 
00000 168,40 168,40

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 826 01 13

99 0 00 
02950 168,40 168,40

Иные бюджетные 
ассигнования 826 01 13

99 0 00 
02950 800 168,40 168,40

Диспансеризация 
муниципальных служащих 826 01 13

99 0 00 
97080 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 01 13

99 0 00 
97080 200

Культура и 
кинематография 826 08 00 500,00 500,00
Культура 826 08 01 500,00 500,00
Непрограммные 
направления расходов 826 08 01

99 0 00 
00000 500,00 500,00

Мероприятия в сфере 
культуры 826 08 01

99 0 00 
10990 500,00 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 826 08 01

99 0 00 
10990 200 500,00 500,00



Муниципальное казенное 
учреждение "Финансово
бюджетная палата" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный 
район"Республики 
Татарстан 926 44 555,63 44 576,91
Общегосударственные
вопросы 926 01 00 16 395,20 16 352,60
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых 
и таможенных и органов 
финансового (финансово- 
бюджетного)надзора 926 01 06 7 669,80 7 814,00
Непрограммные 
направления расходов 926 01 06

99 0 00 
00000 7 669,80 7 814,00

Центральный аппарат 926 01 06
99 0 00 
02040 7 669,80 7 814,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 06

99 0 00 
02040 100 6 273,80 6 273,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 06

99 0 00 
02040 200 1 396,00 1 540,20

Иные бюджетные 
ассигнования 926 01 06

99 0 00 
02040 800 0,00 0,00

Другие
общегосударственные
вопросы 926 01 13 8 725,40 8 538,60
Г осударственная 
программа «Развитие 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы 
в Республике Татарстан» 926 01 13

19 0 00 
00000 208,00 208,00



Повышение 
эффективности 
исполнения 
государственными 
органами Республики 
Татарстан и органами 
местного самоуправления 
в Республике Татарстан 
возложенных на них 
полномочий 926 01 13

19 0 01 
00000 208,00 208,00

Мероприятия по развитию 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 926 01 13

19 0 01 
21910 208,00 208,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13

19 0 01 
21910 200 208,00 208,00

Непрограммные 
направления расходов 926 01 13

99 0 00 
00000 8 517,40 8 330,60

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 926 01 13

99 0 00 
02950 0,00 0,00

Иные бюджетные 
ассигнования 926 01 13

99 0 00 
02950 800 0,00 0,00

Выполнение других 
обязательств государства 926 01 13

99 0 00 
20300 7 957,40 7 770,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 926 01 13

99 0 00 
20300 100 7 957,40 7 770,60

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13

99 0 00 
20300 200

Диспансеризация 
муниципальных служащих 926 01 13

99 0 00 
97080 560,00 560,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 01 13

99 0 00 
97080 200 560,00 560,00



Национальна 
безопасность и 
правохранительная 
деятельность 926 03 00 144,00 144,00

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 926 03 10 144,00 144,00
Непрограммные 
направления расходов 926 03 10

99 0 00 
00000 144,00 144,00

Содержание пожарных 
подразделений 926 03 10

99 0 00 
22680 144,00 144,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 03 10

99 0 00 
22680 200 144,00 144,00

Культура и 
кинематография 926 08 00 6 000,00 6 000,00
Культура 926 08 01 6 000,00 6 000,00
Непрограммные 
направления расходов 926 08 01

99 0 00 
00000 6 000,00 6 000,00

Мероприятия в сфере 
культуры 926 08 01

99 0 00 
10990 6 000,00 6 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 926 08 01

99 0 00 
10990 200 6 000,00 6 000,00

Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 
характера 926 14 00 22 016,43 22 080,31
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 926 14 01 22 016,43 22 080,31
Непрограммные 
направления расходов 926 14 01

99 0 00 
00000 22 016,43 22 080,31



Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
на предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые 
из бюджета Республики 
Татарстан 926 14 01

99 0 00 
S0040 18 403,23 18 370,61

Межбюджетные
трансферты 926 14 01

99 0 00 
S0040 500 18 403,23 18 370,61

Дотации на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
для осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета 
Республики Татарстан 926 14 01

99 0 00 
80060 3 613,20 3 709,70

Межбюджетные
трансферты 926 14 01

99 0 00 
80060 500 3 613,20 3 709,70

Исполнительный 
комитет муниципального 
образования 
"Лениногоский 
муниципальный район" 929 135 487,93 135 766,93
Общегосударственные
вопросы 929 01 00 40 583,73 40 623,13

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 929 01 04 13 757,90 13 633,80



Государственная 
программа "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 929 01 04

24 0 00 
00000 3,90 3,90

Подпрограмма
"Реализация
государственной политики 
в сфере юстиции в 
Республике Татарстан" 929 01 04

24 1 00 
00000 3,90 3,90

Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан 929 01 04

24 1 01 
00000 3,90 3,90

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов 
на реализацию 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в
муниципальный район, 
необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики 
Татарстан 929 01 04

24 1 01 
25390 3,90 3,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 04

24 1 01 
25390 100 3,90 3,90

Непрограммные 
направления расходов 929 01 04

99 0 00 
00000 13 754,00 13 629,90

Центральный аппарат 929 01 04
99 0 00 
02040 13 754,00 13 629,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 929 01 04

99 0 00 
02040 100 11 520,10 11 520,10



внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 04

99 0 00 
02040 200 2 128,90 2 004,80

Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 04

99 0 00 
02040 800 105,00 105,00

Судебная система 929 01 05 31,40 23,10
Непрограммные 
направления расходов 929 01 05

99 0 00 
00000 31,40 23,10

Осуществление 
полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 929 01 05

99 0 00 
51200 31,40 23,10

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 05

99 0 00 
51200 200 31,40 23,10

Резервные фонды 929 01 11 7 704,50 7 704,50
Непрограммные 
направления расходов 929 01 11

99 0 00 
00000 7 704,50 7 704,50

Резервные фонды 929 01 11
99 0 00 
07411 7 704,50 7 704,50

Резервные фонды местных 
администраций 929 01 11

99 0 00 
07411 7 704,50 7 704,50

Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 11

99 0 00 
07411 800 7 704,50 7 704,50

Другие
общегосударственные
вопросы 929 01 13 19 089,93 19 261,73

Г осударственная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 929 01 13

03 0 00 
00000 1 454,30 1 454,30

Подпрограмма 
"Улучшение социально
экономического 
положения семей" 929 01 13

03 5 00 
00000 1 454,30 1 454,30



Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью 929 01 13

03 5 03 
00000 1 454,30 1 454,30

Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 929 01 13

03 5 03 
25330 1 454,30 1 454,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

03 5 03 
25330 100 1 454,30 1 454,30

Непрограммные 
направления расходов 929 01 13

99 0 00 
00000 17 635,63 17 807,43

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 929 01 13

99 0 00 
02950 195,80 195,80

Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13

99 0 00 
02950 800 195,80 195,80

Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 929 01 13

99 0 00 
25260 752,00 753,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
25260 100 689,50 689,50



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
25260 200 62,50 63,80

Реализация
государственных
полномочий по
образоваию и организации
деятельности
административных
комиссий 929 01 13

99 0 00 
25270 378,60 378,60

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
25270 100 378,60 378,60

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 929 01 13

99 0 00 
25340 108,90 108,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
25340 200 108,90 108,90

Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях 929 01 13

99 0 00 
25350 0,53 0,53

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
25350 100 0,53 0,53



Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность 
самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей обстановке 929 01 13

99 0 00 
25410 3 925,10 3 935,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13

99 0 00 
25410 600 3 925,10 3 935,70

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 929 01 13

99 0 00 
29900 7 573,00 7 594,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 929 01 13

99 0 00 
29900 600 7 573,00 7 594,00

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов 929 01 13

99 0 00 
44020 1 514,00 1 528,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
44020 100 773,00 773,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
44020 200 741,00 755,00

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 929 01 13

99 0 00 
59300 3 187,70 3 312,60



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
59300 100 1 964,50 1 964,50

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
59300 200 1 218,20 1 343,10

Межбюджетные
трансферты 929 01 13

99 0 00 
59300 500 5,00 5,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 929 01 13

99 0 00 
97080 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
97080 200

Национальная оборона 929 02 00 2 737,10 2 834,90
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 929 02 03 2 737,10 2 834,90
Непрограммные 
направления расходов 929 02 03

99 0 00 
00000 2 737,10 2 834,90

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет 
средств федерального 
бюджета 929 02 03

99 0 00 
51180 2 737,10 2 834,90

Межбюджетные
трансферты 929 02 03

99 0 00 
51180 500 2 737,10 2 834,90

Национальна 
безопасность и 
правохранительная 
деятельность 929 03 00 3 890,90 3 890,90
Другие вопросы в 
области национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 929 03 14 3 890,90 3 890,90
Непрограммные 
направления расходов 929 03 14

99 0 00 
00000 3 890,90 3 890,90



Содержание
муниципальных
служащих,
обеспечивающих
деятельность
общественных пунктов
охраны порядка 929 03 14

99 000 
22700 3 890,90 3 890,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 03 14

99 000 
22700 100 3 890,90 3 890,90

Национальная
экономика 929 04 00 50 550,00 50 650,00
Сельское хозяйство и 
рыболовство 929 04 05 2 416,90 2 416,90

Г осударственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 04 05

14 0 00 
00000 2 416,90 2 416,90

Подпрограмма «Развитие
подотрасли
животноводства,
переработки и реализации
продукции
животноводства» 929 04 05

14 2 00 
00000 2 416,90 2 416,90

Предупреждение болезней 
животных и защита 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных 929 04 05

14 2 09 
00000 2 416,90 2 416,90



Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 929 04 05

14 2 09 
25360 2 416,90 2 416,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 05

14 2 09 
25360 200 2 416,90 2 416,90

Водное хозяйство 929 04 06 556,80 556,80
Непрограммные 
направления расходов 929 04 06

99 0 00 
00000 556,80 556,80

Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 929 04 06

99 0 00 
90430 556,80 556,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 06

99 0 00 
90430 200 556,80 556,80

Транспорт 929 04 08 16 976,30 16 976,30
Непрограммные 
направления расходов 929 04 08

99 0 00 
00000 16 976,30 16 976,30

Организация 
пассажирских перевозок 
по межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципальнонго района 929 04 08

99 0 00 
03180 16 976,30 16 976,30

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 08

99 0 00 
03180 200 16 976,30 16 976,30

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 929 04 09 30 600,00 30 700,00
Программа дорожных 
работ 929 04 09

Д1 000 
00000 30 600,00 30 700,00

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда 929 04 09

Д1 000 
03650 30 600,00 30 700,00



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 04 09

Д1 000 
03650 200 30 600,00 30 700,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 929 05 00 31 067,00 31 067,00
Жилищное хозяйство 929 05 01 27 067,00 27 067,00

Г осударственная 
программа «Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно
коммунального 
хозяйства населения 
Республики Татарстан» 929 05 01

04 0 00 
00000 27 067,00 27 067,00

Подпрограмма 
«Реализация мероприятий 
Региональной программы 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан» 929 05 01

04 5 00 
00000 27 067,00 27 067,00

Организация 
своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего 
имущества в 
многоквартирных домах 929 05 01

04 5 01 
00000 27 067,00 27 067,00

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 929 05 01

04 5 01 
96010 27 067,00 27 067,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 929 05 01

04 5 01 
96010 600 27 067,00 27 067,00

Благоустройство 929 05 03 4 000,00 4 000,00

Государственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан» 929 05 03

14 0 00 
00000 4 000,00 4 000,00

Подпрограмма 
«У стойчивое развитие 
сельских территорий» 929 05 03

14 7 00 
00000 4 000,00 4 000,00



Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий 
по благоустройству 
сельских территорий» 929 05 03

14 7 04 
00000 4 000,00 4 000,00

Софинансируемые 
расходы на реализацию 
мероприятий по 
комплексному развитию 
сельских территорий 929 05 03

14 7 04 
R5760 4 000,00 4 000,00

Межбюджетные
трансферты 929 05 03

14 7 04 
R5760 500 4 000,00 4 000,00

Другие вопросы в 
области жилищно
коммунального 
хозяйства 929 05 05 0,00 0,00
Непрограммные 
направления расходов 929 05 05

99 0 00 
00000 0,00 0,00

Реализация 
госдарственных 
полномочий по 
осуществлению 
государственного 
контроля и надзора в 
области долевого 
строительства 
многоквартирных домов и 
(или) иных обьектов 
недвижимости 929 05 05

99 0 00 
25320 0,00 0,00

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 05 05

99 0 00 
25320 100

Охрана окружающей 
среды 929 06 00 3 698,00 3 698,00
Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и среды 
их обитания 929 06 03 3 698,00 3 698,00



Г осударственная 
программа «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование 
природных ресурсов 
Республики Татарстан» 929 06 03

09 0 00 
00000 3 698,00 3 698,00

Подпрограмма 
«Регулирование качества 
окружающей среды 
Республики Татарстан» 929 06 03

09 1 00 
00000 3 698,00 3 698,00

Обеспечение охраны 
окружающей среды 929 06 03

09 1 01 
00000 3 698,00 3 698,00

Состояние окружающей 
среды и
природопользования 929 06 03

09 1 01 744 
60 3 698,00 3 698,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 06 03

09 1 01 744 
60 200 3 698,00 3 698,00

Культура и 
кинематография 929 08 00 1 000,00 1 000,00
Культура 929 08 01 1 000,00 1 000,00
Непрограммные 
направления расходов 929 08 01

99 0 00 
00000 1 000,00 1 000,00

Мероприятия в сфере 
культуры 929 08 01

99 0 00 
10990 1 000,00 1 000,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 08 01

99 0 00 
10990 200 1 000,00 1 000,00

Здравоохранение 929 09 00 1 376,20 1 418,00

Санитарно
эпидемиологическое
благополучие 929 09 07 1 376,20 1 418,00
Государственная 
программа «Развитие 
здравоохранения 
Республики Татарстан» 929 09 07

01 0 00 
00000 1 376,20 1 418,00

Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 
формирование здорового 
образа жизни. Развитие 
первичной медико
санитарной помощи» 929 09 07

01 1 00 
00000 1 376,20 1 418,00

Профилактика 
инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 929 09 07

01 1 02 
00000 1 376,20 1 418,00



Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации 
осуществления 
мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых 
с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 929 09 07

01 1 02 
02110 1 376,20 1 418,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 09 07

01 1 02 
02110 200 1 376,20 1 418,00

Социальная политика 929 10 00 585,00 585,00
Пенсионное обеспечение 929 10 01 556,50 556,50
Непрограммные 
направления расходов 929 10 01

99 0 00 
00000 556,50 556,50

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное обеспечение 929 10 01

99 0 00 
49100 556,50 556,50

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 929 10 01

99 0 00 
49100 300 556,50 556,50

Социальное обеспечение 
населения 929 10 03 28,50 28,50

Г осударственная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
Республики Татарстан» 929 10 03

13 0 00 
00000 28,50 28,50

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, 
городского электрического 
транспорта, в том числе 
метро» 929 10 03

13 4 00 
00000 28,50 28,50



Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта 929 10 03

13 4 01 
00000 28,50 28,50

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 929 10 03

13 4 01 
05370 28,50 28,50

Иные бюджетные 
ассигнования 929 10 03

13 4 01 
05370 800 28,50 28,50

Муниципальное казенное
учреждение
"Централизованная
бухгалтерия"
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорского
муниципального района"
Республики Татарстан 929 23 738,90 23 803,90
Общегосударственные
вопросы 929 01 00 23 738,90 23 803,90

Другие
общегосударственные
вопросы 929 01 13 23 738,90 23 803,90
Непрограммные 
направления расходов 929 01 13

99 0 00 
00000 23 738,90 23 803,90

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 929 01 13

99 0 00 
29900 23 738,90 23 803,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
29900 100 21 187,30 21 187,30

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
29900 200 2 475,70 2 540,70

Иные бюджетные 
ассигнования 929 01 13

99 0 00 
29900 800 75,90 75,90



Муниципальное казенное 
учреждение 
"Централизованная 
бухгалтерия органов 
местного 
самоуправления" 
Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 930 6 217,00 6 234,00
Общегосударственные
вопросы 930 01 00 6 217,00 6 234,00

Другие
общегосударственные
вопросы 930 01 13 6 217,00 6 234,00
Непрограммные 
направления расходов 930 01 13

99 0 00 
00000 6 217,00 6 234,00

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений 930 01 13

99 0 00 
29900 6 217,00 6 234,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 929 01 13

99 0 00 
29900 100 6 079,30 6 079,30

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 929 01 13

99 0 00 
29900 200 137,70 154,70

Муниципальное 
казенное учреждение 
"Палата имущественных 
и земельных отношений" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 937 5 994,60 6 010,60
Общегосударственные
вопросы 937 01 00 5 994,60 6 010,60

Другие
общегосударственные
вопросы 937 01 13 5 994,60 6 010,60



Непрограммные 
направления расходов 937 01 13

99 0 00 
00000 5 994,60 6 010,60

Центральный аппарат 937 01 13
99 0 00 
02040 5 862,00 5 878,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13

99 0 00 
02040 100 4 694,90 4 694,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13

99 0 00 
02040 200 1 163,40 1 179,40

Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13

99 0 00 
02040 800 3,70 3,70

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельный налог 937 01 13

99 0 00 
02950 101,80 101,80

Иные бюджетные 
ассигнования 937 01 13

99 0 00 
02950 800 101,80 101,80

Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена 937 01 13

99 0 00 
25400 30,80 30,80

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 937 01 13

99 0 00 
25400 100 30,80 30,80



Муниципальное казенное
учреждение "Управление
образования”
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорский
муниципальный район"
Республики Татарстан 944

1 365 
001,70 1 340 015,90

Общегосударственные
вопросы 944 01 00 2 660,70 2 666,70
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 944 01 04 2 638,30 2 644,30

Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 01 04

02 0 00 
00000 363,30 363,30

Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 01 04

02 2 00 
00000 363,30 363,30

Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 01 04

02 2 08 
00000 363,30 363,30

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 944 01 04

02 2 08 
25302 363,30 363,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04

02 2 08 
25302 100 363,30 363,30



Непрограммные 
направления расходов 944 01 04

99 0 00 
00000 2 275,00 2 281,00

Центральный аппарат 944 01 04
99 0 00 
02040 2 275,00 2 281,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 01 04

99 0 00 
02040 100 2 116,80 2 116,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 01 04

99 0 00 
02040 200 158,20 164,20

Иные бюджетные 
ассигнования 944 01 04

99 0 00 
02040 800

Другие
общегосударственные
вопросы 944 01 13 22,40 22,40
Непрограммные 
направления расходов 944 01 13

99 0 00 
00000 22,40 22,40

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 944 01 13

99 0 00 
02950 22,40 22,40

Иные бюджетные 
ассигнования 944 01 13

99 0 00 
02950 800 22,40 22,40

Образование 944 07 00
1 307 

423,80 1 280 843,60
Дошкольное образование 944 07 01 497 233,40 496 840,30

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 01

02 0 00 
00000 497 233,40 496 840,30

Подпрограмма "Развитие
дошкольных
образовательных
учреждений
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан" 944 07 01

02 1 00 
00000 497 233,40 496 840,30



Предоставление 
дошкольного образования 
в муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 944 07 01

02 1 01 
00000 159 668,20 159 668,20

Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 944 07 01

02 1 01 
25370 159 668,20 159 668,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01

02 1 01 
25370 600 159 668,20 159 668,20

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования 944 07 01

02 1 03 
00000 337 565,20 337 172,10

Развитие дошкольных
образовательных
организаций 944 07 01

02 1 03 
42000 124 117,20 133 927,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01

02 1 03 
42000 600 124 117,20 133 927,10



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время 944 07 01

02 1 03 
S0050 213 448,00 203 245,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 01

02 1 03 
S0050 600 213 448,00 203 245,00

Общее образование 944 07 02 764 294,80 738 002,50

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 02

02 0 00 
00000 688 008,20 660 525,70

Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы" 944 07 02

02 2 00 
00000 688 008,20 660 525,70

Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 944 07 02

02 2 02 
00000 173 931,10 153 387,40



Развитие
общеобразовательных 
учреждений, включая 
школы-детские сады 944 07 02

02 2 02 
42100 173 931,10 153 387,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02

02 2 02 
42100 600 173 931,10 153 387,40

Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 02

02 2 08 
00000 369 716,30 369 716,30

Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 07 02

02 2 08 
25280 369 716,30 369 716,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02

02 2 08 
25280 600 369 716,30 369 716,30



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских 
округов на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, 
организацию 
предоставления 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей 
в каникулярное время 944 07 02

02 2 02 
S0050 144 360,80 137 422,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02

02 2 02 
S0050 600 144 360,80 137 422,00

Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 02

02 0 00 
00000 76 286,60 77 476,80

Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 07 02

02 2 00 
00000 76 286,60 77 476,80

Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 02

02 2 08 
00000 37 185,10 37 185,10



Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 944 07 02

02 2 08 
53031 37 185,10 37 185,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02

02 2 08 
53031 600 37 185,10 37 185,10

Модернизация системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования 944 07 02

02 2 09 
00000 39 101,50 40 291,70

Софинансируемые 
расходы на организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным 
программам начального 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

944 07 02
02 2 09 
L3040 39 101,50 40 291,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 02

02 2 09 
L3040 600 39 101,50 40 291,70



Дополнительное 
образование детей 944 07 03 35 495,80 35 588,80

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального района 
на 2021-2025 годы 944 07 03

02 0 00 
00000 35 495,80 35 588,80

Подпрограмма "Развитие 
системы дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы 944 07 03

02 3 00 
00000 35 495,80 35 588,80

Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях 944 07 03

02 3 01 
00000 35 495,80 35 588,80

Развитие
многопрофильных 
учреждений 
дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы на 2021-2025 
годы 944 07 03

02 3 01 
42310 35 495,80 35 588,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 03

02 3 01 
42310 600 35 495,80 35 588,80

Другие вопросы в 
области образования 944 07 09 10 399,80 10 412,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики Татарстан» 944 07 09

02 0 00 
00000 5 064,00 5 072,20

Подпрограмма «Развитие 
общего образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы» 944 07 09

02 2 00 
00000 5 064,00 5 072,20



Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 944 07 09

02 2 08 
00000 5 064,00 5 072,20

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования на 
методическое и 
информационно
технологическое 
обеспечеие учреждений 944 07 09

02 2 08 
25301 5 064,00 5 072,20

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09

02 2 08 
25301 100 4 493,20 4 493,20

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09

02 2 08 
25301 200 570,80 579,00

Непрограммные 
направления расходов 944 07 09

99 0 00 
00000 5 335,80 5 339,80

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 944 07 09

99 0 00 
43600 526,60 526,60

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09

99 0 00 
43600 100 203,70 203,70

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09

99 0 00 
43600 200 322,90 322,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 07 09

99 0 00 
43600 600



Учебно-методические
кабинеты,
централизованные
бухгалтерии, группы
хозяйственного
обслуживания, учебные
фильмотеки,
межшкольные учебно
производственные 
комбинаты,
логопедические пункты 944 07 09

99 0 00 
45200 4 809,20 4 813,20

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 944 07 09

99 0 00 
45200 100 3 569,50 3 569,50

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 944 07 09

99 0 00 
45200 200 1 193,00 1 197,00

Иные бюджетные 
ассигнования 944 07 09

99 0 00 
45200 800 46,70 46,70

Социальная политика 944 10 00 54 917,20 56 505,60
Охрана семьи и детства 944 10 04 54 917,20 56 505,60

Г осударственная 
программа "Социальная 
поддержка граждан 
Республики Татарстан" 944 10 04

03 0 00 
00000 37 263,70 38 852,10

Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 944 10 04

03 1 00 
00000 8 438,10 8 873,50



Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях 944 10 04

03 1 02 
00000 8 438,10 8 873,50

Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения 
питанием обучающихся 
по образовательным 
программам основного 
общего и среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 944 10 04

03 1 02 
25510 8 438,10 8 873,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 944 10 04

03 1 02 
25510 600 8 438,10 8 873,50

Подпрограмма 
«Улучшение социально
экономического 
положения семей» 944 10 04

03 5 00 
00000 28 825,60 29 978,60

Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью 944 10 04

03 5 03 
00000 28 825,60 29 978,60

Выплаты приемной семье 
на содержание 
подопечных детей 944 10 04

03 5 03 
23110 6 209,30 6 457,70

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04

03 5 03 
23110 300 6 209,30 6 457,70



Вознаграждение 
приемного родителя 944 10 04

03 5 03 
23120 3 819,80 3 972,60

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04

03 5 03 
23120 300 3 819,80 3 972,60

Выплаты семьям опекунов 
на содержание 
подопечных детей 944 10 04

03 5 03 
23130 18 796,50 19 548,30

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04

03 5 03 
23130 300 18 796,50 19 548,30

Непрограммные 
направления расходов 944 10 04

99 0 00 
00000 17 653,50 17 653,50

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования 944 10 04

99 0 00 
01010 17 653,50 17 653,50

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 944 10 04

99 0 00 
01010 300 17 653,50 17 653,50

Муниципальное казенное
учреждение "Управление
культуры
Исполнительного
комитета
муниципального
образования
"Лениногорский
муниципальный район"
Республики Татарстан 945 165 551,50 166 498,50
Общегосударственные
вопросы 945 01 00 898,00 900,00
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 945 01 04 898,00 900,00
Непрограммные 
направления расходов 945 01 04

99 0 00 
00000 898,00 900,00

Центральный аппарат 945 01 04
99 0 00 
02040 898,00 900,00



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 945 01 04

99 0 00 
02040 100 831,80 831,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 01 04

99 0 00 
02040 200 66,20 68,20

Образование 945 07 00 35 800,00 35 950,00
Дополнительное 
образование детей 945 07 03 35 800,00 35 950,00

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 945 07 03

02 0 00 
00000 35 800,00 35 950,00

Подпрограмма "Развитие
дополнительного
образования" 945 07 03

02 3 00 
00000 35 800,00 35 950,00

Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
организациях 945 07 03

02 3 01 
00000 35 800,00 35 950,00

Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 945 07 03

02 3 01 
42320 35 800,00 35 950,00



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 07 03

02 3 01 
42320 600 35 800,00 35 950,00

Культура и 
кинематография 945 08 00 128 853,50 129 648,50
Культура 945 08 01 128 853,50 129 648,50
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы 945 08 01

08 0 00 
00000 128 853,50 129 648,50

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01

08 1 00 
00000 2 676,10 2 691,70

Комплексное развитие 
музеев 945 08 01

08 1 01 
00000 2 676,10 2 691,70

Обеспечение деятельности 
музеев 945 08 01

08 1 01 
44090 2 676,10 2 691,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01

08 1 01 
44090 600 2 676,10 2 691,70

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01

08 3 00 
00000 36 330,30 36 542,10

Развитие системы
библиотечного
обслуживания 945 08 01

08 3 01 
00000 36 330,30 36 542,10

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений культуры 945 08 01

08 3 01 
44090 36 330,30 36 542,10



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01

08 3 01 
44090 600 36 330,30 36 542,10

Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы» 945 08 01

08 4 00 
00000 89 847,10 90 414,70

Основное мероприятие 
"Основные направления 
развития культурно
досуговой деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 945 08 01

08 4 01 
00000 89 847,10 90 414,70

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно
досуговых центров 945 08 01

08 4 01 
44091 89 847,10 90 414,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 945 08 01

08 4 01 
44091 600 89 847,10 90 414,70

Мероприятия в сфере 
культуры 945 08 01

99 0 00 
10990 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 945 08 01

99 0 00 
10990 200 0,00 0,00

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
по делам молодежи, 
спорта и туризму 
Исполнительного 
комитета 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 946 156 027,80 157 053,90
Общегосударственные
вопросы 946 01 00 2 341,30 2 346,30



Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших
исполнительных органов 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 946 01 04 2 341,30 2 346,30
Непрограммные 
направления расходов 946 01 04

99 0 00 
00000 2 341,30 2 346,30

Центральный аппарат 946 01 04
99 0 00 
02040 1 978,00 1 983,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04

99 0 00 
02040 100 1 898,00 1 898,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04

99 0 00 
02040 200 80,00 85,00

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
государственной 
молодежной политики 946 01 04

99 0 00 
25240 363,30 363,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 01 04

99 0 00 
25240 100 351,41 351,41

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 01 04

99 0 00 
25240 200 11,89 11,89

Образование 946 07 00 28 663,90 28 714,70
Молодежная политика 946 07 07 28 663,90 28 714,70



Г осударственная 
программа «Развитие 
молодежной политики в 
Республике Татарстан» 946 07 07

38 0 00 
00000 14 687,40 14 687,40

Подпрограмма 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 946 07 07

38 1 00 
00000 14 687,40 14 687,40

Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение
оздоровительного эффекта 946 07 07

38 1 01 
00000 14 687,40 14 687,40

Мероприятия по 
организации отдыха детей 
и молодежи за счет 
средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан 946 07 07

38 1 01 
21320 14 540,50 14 540,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07

38 1 01 
21320 600 14 540,50 14 540,50

Мероприятия по 
организации отдыха детей 
и молодежи за счет 
средств, предусмотренных 
в бюджете Лениногорского 
муниципального района 946 07 07

38 1 01 
S2320 146,90 146,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07

38 1 01 
S2320 600 146,90 146,90

Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 07 07

38 0 00 
00000 13 976,50 14 027,30

подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 07 07

38 3 00 
00000 13 976,50 14 027,30

Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе 946 07 07

38 3 01 
00000 13 976,50 14 027,30

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 946 07 07

38 3 01 
43100 1 100,00 1 100,00



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 07 07

38 3 01 
43100 100 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 07 07

38 3 01 
43100 200 0,00 0,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 946 07 07

38 3 01 
43100 300 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 946 07 07

38 3 01 
43100 600 1 100,00 1 100,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики 946 07 07

38 3 01 
43190 12 876,50 12 927,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 07 07

38 3 01 
43190 600 12 876,50 12 927,30

Физическая культура и 
спорт 946 11 00 125 022,60 125 992,90
Физическая культура 946 11 01 123 612,60 124 582,90

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 01

37 0 00 
00000 123 612,60 124 582,90

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 01

37 2 00 
00000 123 612,60 124 582,90

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 01

37 2 01 
00000 123 612,60 124 582,90



Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 946 11 01

37 2 01 
48210 38 150,00 38 464,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 11 01

37 2 01 
48210 600 38 150,00 38 464,30

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 946 11 01

37 2 01 
48220 85 462,60 86 118,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
и иным некоммерческим 
организациям 946 11 01

37 2 01 
48220 600 85 462,60 86 118,60

Массовый спорт 946 11 02 1 410,00 1 410,00

Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 946 11 02

37 0 00 
00000 1 410,00 1 410,00

программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 946 11 02

37 1 00 
00000 1 410,00 1 410,00

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе» 946 11 02

37 1 01 
00000 1 410,00 1 410,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в 
области массового спорта 946 11 02

37 1 01 
12870 1 410,00 1 410,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 946 11 02

37 1 01 
12870 100 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 946 11 02

37 1 01 
12870 200 1 410,00 1 410,00



Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
гражданской защиты" 
Лениногорского 
муниципального района 947 3 269,50 3 269,50
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 947 03 00 3 269,50 3 269,50

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 947 03 09 3 269,50 3 269,50
Непрограммные 
направления расходов 947 03 09

99 0 00 
00000 3 269,50 3 269,50

Функционирование
органов в сфере
национальной
безопасности,
правоохранительной
деятельности 947 03 09

99 000 
22670 3 269,50 3 269,50

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 947 03 09

99 000 
22670 100 3 077,70 3 077,70

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 947 03 09

99 000 
22670 200 184,40 184,40

Иные бюджетные 
ассигнования 947 03 09

99 000 
22670 800 7,40 7,40

Всего расходов (без 
условно утвержденных 
расходов)

1 926 
575,96 1 904 254,54



Приложение № 4
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года № 75

таблица 1
Расп ределение

бюджетных ассигнований бюджета Лениногорского муниципального района по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2022 год

(тыс.рублей)

Наименование РЗ
П
Р ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 119 060,63
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 2 164,00
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 164,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2 164,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 16 976,00
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 16 976,00
- Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 16 976,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 99 0 00 02040 100 12 216,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 4 659,40
Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 100,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 19 557,90



Г осударственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 01 04 02 0 00 00000 363,30
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 01 04 02 2 00 00000 363,30
Предоставление общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 01 04 02 2 08 00000 363,30
Реализация государственных полномочий 
в области образования 01 04 02 2 08 25302 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 02 2 08 25302 100 363,30
Государственная программа "Развитие 
юстиции в Республике Татарстан" 01 04 24 0 00 00000 3,90

Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан" 01 04 24 1 00 00000 3,90
Осуществление политики в сфере юстиции 
в пределах полномочий Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 00000 3,90
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на реализацию государственных 
полномочий по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых 
актов Республики Татарстан 01 04 24 1 01 25390 3,90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 24 1 01 25390 100 3,90
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 19 190,70
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 827,40
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 16 642,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 2 099,70
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 85,00



Реализация государственных полномочий 
в области государственной молодежной 
политики 01 04 99 0 00 25240 363,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 25240 100 351,41
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 25240 200 11,89
Судебная система 01 05 606,50
Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 606,50
Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации за счет средств 
федерального бюджета 01 05 99 0 00 51200 606,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 606,50
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 01 06 8 931,80
Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 8 931,80
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 8 931,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 99 0 00 02040 100 7 256,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 670,00
Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,00
Резервные фонды 01 11 7 704,50
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 7 704,50
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Резервные фонды местных администраций 01 11 99 0 00 07411 7 704,50
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50
Другие общегосударственные вопросы 01 13 63 119,93
Г осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан" 01 13 03 0 00 00000 1 454,30
Подпрограмма "Улучшение социально
экономического положения семей" 01 13 03 5 00 00000 1 454,30
Создание благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 01 13 03 5 03 00000 1 454,30



воспитание в семью

Реализация государственных полномочий 
по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 1 454,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 03 5 03 25330 100 1 454,30
Г осударственная программа «Развитие 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике 
Татарстан» 01 13 19 0 00 00000 208,00
Повышение эффективности исполнения 
государственными органами Республики 
Татарстан и органами местного 
самоуправления в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий 01 13 19 0 01 00000 208,00
Мероприятия по развитию 
государственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан 01 13 19 0 01 21910 208,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 208,00
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 61 457,63
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 5 847,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 02040 100 4 694,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 148,40
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,70
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 486,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 486,00
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 99 0 00 20300 7 386,40



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 20300 100 7 386,40
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 0,00
Реализация государственных полномочий 
по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 99 0 00 25260 750,80
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25260 100 689,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 61,30

Реализация государственных полномочий 
по образоваию и организации 
деятельности административных комиссий 01 13 99 0 00 25270 378,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25270 100 378,60
Реализация государственных полномочий 
в области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 108,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 108,90
Реализация государственных полномочий 
по определению перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 0,53
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,53

Реализация государственных полномочий 
по распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые 
не разграничена 01 13 99 0 00 25400 30,80



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 25400 100 30,80
Реализация государственных полномочий 
по оказанию в специализированных 
учреждениях услуг лицам, находящимся в 
общественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или ориентироваться в 
окружающей обстановке 01 13 99 0 00 25410 3 914,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 25410 600 3 914,90
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 37 578,70
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 27 266,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 2 681,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 29900 600 7 553,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 77,20
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и других 
архивных документов 01 13 99 0 00 44020 1 529,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 44020 100 792,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44020 200 737,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 2 886,00



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 916,50
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 5,00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 97080 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 560,00
Национальная оборона 02 00 2 646,80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 2 646,80
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 2 646,80
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 2 646,80
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 646,80
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 7 304,40
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 3 269,50
Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 3 269,50

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 99 000 22670 3 269,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 09 99 0 00 22670 100 3 077,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22670 200 184,40
Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 7,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 144,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 144,00

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 10 99 0 00 22680 144,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 144,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 3 890,90
Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 3 890,90

Содержание муниципальных служащих, 
обеспечивающих деятельность 
общественных пунктов охраны порядка 03 14 99 000 22700 3 890,90
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 03 14 99 0 00 22700 100 3 890,90
Национальная экономика 04 00 49 250,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2 416,90
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан» 04 05 14 0 00 00000 2 416,90

Подпрограмма «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и 
реализации продукции животноводства» 04 05 14 2 00 00000 2 416,90

Предупреждение болезней животных и 
защита населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 14 2 09 00000 2 416,90
Реализация государственных полномочий 
в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите 
населения от болезней, общих для 
человека и животных 04 05 14 2 09 25360 2 416,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 2 416,90
Водное хозяйство 04 06 556,80
Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 556,80
Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 04 06 99 0 00 90430 556,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 556,80
Транспорт 04 08 16 976,30
Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 16 976,30



Организация пассажирских перевозок по 
межмуниципальным маршрутам в 
пределах муниципальнонго района 04 08 99 0 00 03180 16 976,30
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03180 200 16 976,30
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29 300,00
Программа дорожных работ 04 09 Д1 000 00000 29 300,00
Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального Дорожного 
фонда 04 09 Д1 000 03650 29 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 000 03650 200 29 300,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 29 067,00
Жилищное хозяйство 05 01 27 067,00
Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным жильем и 
услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Республики 
Татарстан» 05 01 04 0 00 00000 27 067,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий 
Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных 
на территории Республики Татарстан» 05 01 04 5 00 00000 27 067,00

Организация своевременного проведения 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах 05 01 04 5 01 00000 27 067,00
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 96010 27 067,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00
Благоустройство 05 03 2 000,00
Государственная программа «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан» 05 03 14 0 00 00000 2 000,00
Подпрограмма «У стойчивое развитие 
сельских территорий» 05 03 14 7 00 00000 2 000,00
Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» 05 03 14 7 04 00000 2 000,00
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 05 03 14 7 04 R5760 2 000,00



Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 R5760 500 2 000,00
Другие вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 05 05 0,00
Непрограммные направления расходов 05 05 99 0 00 00000 0,00

Реализация госдарственных полномочий 
по осуществлению государственного 
контроля и надзора в области долевого 
строительства многоквартирных домов и 
(или) иных обьектов недвижимости 05 05 99 0 00 25320 0,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 05 05 99 0 00 25320 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 25320 200
Охрана окружающей среды 06 00 3 698,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обитания 06 03 3 698,00

Г осударственная программа «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан» 06 03 09 0 00 00000 3 698,00
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Республики 
Татарстан» 06 03 09 1 00 00000 3 698,00
Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 00000 3 698,00
Состояние окружающей среды и 
природопользования 06 03 09 1 01 744 60 3 698,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 744 60 200 3 698,00
Образование 07 00 1 399 728,90
Дошкольное образование 07 01 516 838,05
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 
годы 07 01 02 0 00 00000 516 838,05
Подпрограмма "Развитие дошкольных 
образовательных учреждений 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан" 07 01 02 1 00 00000 159 668,20

Предоставление дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 00000 159 668,20



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 159 668,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 01 25370 600 159 668,20
Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 357 169,85
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 42000 134 863,65

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 42000 600 134 863,65
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 01 02 1 03 S0050 222 306,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 222 306,20
Общее образование 07 02 773 206,45
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 
годы 07 02 02 0 00 00000 695 313,95
Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных учреждений 
Лениногорского муниципального района 
на 2021-2025 годы" 07 02 02 2 00 00000 695 313,95
Реализация общего образования в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 07 02 02 2 02 00000 166 975,05
Развитие общеобразовательных 
учреждений, включая школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 166 975,05



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 166 975,05
Предоставление общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2 08 00000 369 716,30
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 07 02 02 2 08 25280 369 716,30

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 25280 600 369 716,30
Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов на организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеообразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время 07 02 02 2 02 S0050 158 622,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 158 622,60
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 07 02 02 0 00 00000 77 892,50
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 07 02 02 2 00 00000 77 892,50
Предоставление общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 02 02 2 08 00000 37 185,10



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 02 2 08 53031 37 185,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 53031 600 37 185,10
Модернизация системы общего 
образования, проведение мероприятий в 
области образования 07 02 02 2 09 00000 40 707,40
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего
питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 L3040 40 707,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 40 707,40
Дополнительное образование детей 07 03 70 688,10
Муниципальная программа "Развитие 
системы образования Лениногорского 
муниципального района на 2021-2025 
годы 07 03 02 0 00 00000 35 176,40
Подпрограмма "Развитие системы 
дополнительного образования 
Лениногорского муниципального района 
на 2021-2025 годы 07 03 02 3 00 00000 35 176,40
Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
учреждениях 07 03 02 3 01 00000 35 176,40

Развитие многопрофильных учреждений 
дополнительного образования, 
реализующие дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 02 3 01 42310 35 176,40



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42310 600 35 176,40
Муниципальная целевая программа 
"Развитие дополнительного 
образования художественно
эстетической направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный 
район" Республики Татарстан на 2021
2025 годы 07 03 02 0 00 00000 35 511,70
Подпрограмма "Развитие дополнительного 
образования" 07 03 02 3 00 00000 35 511,70
Организация предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 03 02 3 01 00000 35 511,70
Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42320 35 511,70

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42320 600 35 511,70
Молодежная политика 07 07 28 615,00
Государственная программа «Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан» 07 07 38 0 00 00000 14 687,40
Подпрограмма «Организация отдыха детей 
и молодежи» 07 07 38 1 00 00000 14 687,40
Создание необходимых условий для 
организации отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного эффекта 07 07 38 1 01 00000 14 687,40
Мероприятия по организации отдыха 
детей и молодежи за счет средств 
субсидии из бюджета Республики 
Татарстан 07 07 38 1 01 21320 14 540,50

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 21320 600 14 540,50
Мероприятия по организации отдыха 
детей и молодежи за счет средств, 
предусмотренных в бюджете 
Лениногорского муниципального района 07 07 38 1 01 S2320 146,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 146,90



Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 07 07 38 0 00 00000 13 927,60
подпрограмма "Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 07 07 38 3 00 00000 13 927,60
Развитие молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном районе 07 07 38 3 01 00000 13 927,60
Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 12 827,60

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43190 600 12 827,60
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 38 3 01 43100 1 100,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 38 3 01 43100 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 38 3 01 43100 200

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 3 01 43100 600 1 100,00
Другие вопросы в области образования 07 09 10 381,30
Государственная программа «Развитие 
образования и науки Республики 
Татарстан» 07 09 02 0 00 00000 5 056,20
Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников 
данной сферы» 07 09 02 2 00 00000 5 056,20
Предоставление общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях 07 09 02 2 08 00000 5 056,20

Реализация государственных полномочий 
в области образования на методическое и 
информационно-технологическое 
обеспечеие учреждений 07 09 02 2 08 25301 5 056,20
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 02 2 08 25301 100 4 493,20



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 563,00
Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 5 325,10
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 99 0 00 43600 526,60
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 43600 100 203,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 322,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 99 0 00 43600 600

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 99 0 00 45200 4 798,50
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 99 0 00 45200 100 3 569,50
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 45200 200 1 182,30
Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 46,70
Культура и кинематография 08 00 135 589,80
Культура 08 01 135 589,80

Муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы 08 01 08 0 00 00000 128 089,80
Подпрограмма «Развитие музейного дела в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  2025 
годы» 08 01 08 1 00 00000 2 661,10
Комплексное развитие музеев 08 01 08 1 01 00000 2 661,10
Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 2 661,10

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2 661,10



Подпрограмма «Развитие библиотечного 
дела в муниципальном образовании 
"Лениногорский муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  2025 
годы» 08 01 08 3 00 00000 36 126,90
Развитие системы библиотечного 
обслуживания 08 01 08 3 01 00000 36 126,90
Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090 36 126,90

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 3 01 44090 600 36 126,90
Подпрограмма «Развитие культурно
досуговой деятельности в муниципальном 
образовании "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 4 00 00000 89 301,80
Основные направления развития 
культурно-досуговой деятельности в 
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 4 01 00000 89 301,80
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 44091 89 301,80

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 08 01 08 4 01 44091 600 89 301,80
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 7 500,00
Мероприятия в сфере культуры 08 01 99 0 00 10990 7 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 7 500,00
Здравоохранение 09 00 1 342,80
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 09 07 1 342,80
Г осударственная программа «Развитие 
здравоохранения Республики 
Татарстан» 09 07 01 0 00 00000 1 342,80
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование здорового 
образа жизни. Развитие первичной 
медико-санитарной помощи» 09 07 01 1 00 00000 1 342,80
Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 09 07 01 1 02 00000 1 342,80



Реализация государственных полномочий 
по организации осуществления 
мероприятий по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных 
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для возникновения 
или распространения инфекционных 
заболеваний 09 07 01 1 02 02110 1 342,80
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 1 342,80
Социальная политика 10 00 54 059,60
Пенсионное обеспечение 10 01 556,50
Непрограммные направления расходов 10 01 99 0 00 00000 556,50
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 556,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 99 0 00 49100 300 556,50
Социальное обеспечение населения 10 03 28,50
Г осударственная программа «Развитие 
транспортной системы Республики 
Татарстан» 10 03 13 0 00 00000 28,50

Подпрограмма «Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в 
том числе метро» 10 03 13 4 00 00000 28,50
Создание устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта 10 03 13 4 01 00000 28,50
Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370 28,50
Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 28,50
Охрана семьи и детства 10 04 53 474,60
Г осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан" 10 04 03 0 00 00000 35 821,10
Подпрограмма «Социальные выплаты» 10 04 03 1 00 00000 8 104,20



Обеспечение питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а также 
обучающихся в государственных и 
муниципальных профессиональных 
образовательных организациях 10 04 03 1 02 00000 8 104,20
Реализация государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной 
поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 10 04 03 1 02 25510 8 104,20

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 10 04 03 1 02 25510 600 8 104,20
Подпрограмма «Улучшение социально
экономического положения семей» 10 04 03 5 00 00000 27 716,90
Создание благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, на 
воспитание в семью 10 04 03 5 03 00000 27 716,90
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23110 5 970,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23110 300 5 970,50
Вознаграждение приемного родителя 10 04 03 5 03 23120 3 672,90
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23120 300 3 672,90
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23130 18 073,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23130 300 18 073,50
Непрограммные направления расходов 10 04 99 0 00 00000 17 653,50
Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 10 04 99 0 00 01010 17 653,50
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50
Физическая культура и спорт 11 00 124 089,60
Физическая культура 11 01 122 679,60



Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 11 01 37 0 00 00000 122 679,60
подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 11 01 37 2 00 00000 122 679,60

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе» 11 01 37 2 01 00000 122 679,60
Обеспечение деятельности спортивных 
объектов 11 01 37 2 01 48210 41 130,99

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 48210 600 41 130,99
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 11 01 37 2 01 48220 81 548,61

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 48220 600 81 548,61
Массовый спорт 11 02 1 410,00

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 11 02 37 0 00 00000 1 410,00
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы" 11 02 37 1 00 00000 1 410,00

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном районе» 11 02 37 1 01 00000 1 410,00
Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 11 02 37 1 01 12870 1 410,00
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 37 1 01 12870 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 37 1 01 12870 200 1 410,00

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 14 00 23 016,93



характера

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01 23 016,93
Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 23 016,93
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета Республики 
Татарстан 14 01 99 0 00 S0040 17 783,23
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 17 783,23
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, источником 
финансового обеспечения которых 
являются субвенции бюджетам 
муниципальных районов для 
осуществления государственных 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, сельских 
поселений за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80060 5 233,70
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 5 233,70
Всего расходов 1 948 854,46



Распределение

Приложение № 4
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 

2021 года № 75 
таблица 2

бюджетных ассигнований бюджета Лениногорского муниципального района по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

2023 год 2024 год
Общегосударственные
вопросы 01 00 119 060,83 119 461,63
Функционирование
высшего
должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и органов 
местного 
самоуправления 01 02 2 164,00 2 164,00
Непрограммные 
направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2 164,00 2 164,00
Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 2 164,00 2 164,00
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2 164,00 2 164,00
Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной 
власти и 
представительных 
органов
муниципальных 01 03 16 738,00 17 028,00



образований

Непрограммные 
направления расходов 01 03 99 0 00 00000 16 738,00 17 028,00
- Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 16 738,00 17 028,00
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 03 99 0 00 02040 100 11 898,00 11 898,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 4 720,00 5 010,00
Иные бюджетные 
ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 120,00 120,00
Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной 
власти субъектов 
Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 19 635,50 19 524,40
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики 
Татарстан» 01 04 02 0 00 00000 363,30 363,30
Подпрограмма 
«Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и 
повышение 
квалификации 
работников данной 
сферы» 01 04 02 2 00 00000 363,30 363,30



Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 01 04 02 2 08 00000 363,30 363,30
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 01 04 02 2 08 25302 363,30 363,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 02 2 08 25302 100 363,30 363,30
Г осударственная 
программа "Развитие 
юстиции в Республике 
Татарстан" 01 04 24 0 00 00000 3,90 3,90
Подпрограмма 
"Реализация 
государственной 
политики в сфере 
юстиции в Республике 
Татарстан" 01 04 24 1 00 00000 3,90 3,90
Осуществление 
политики в сфере 
юстиции в пределах 
полномочий 
Республики Татарстан 01 04 24 1 01 00000 3,90 3,90
Субвенции бюджетам 
муниципальных 
районов на реализацию 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от 
поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных 
нормативных правовых 
актов Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 25390 3,90 3,90



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 24 1 01 25390 100 3,90 3,90
Непрограммные 
направления расходов 01 04 99 0 00 00000 19 268,30 19 157,20
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 18 905,00 18 793,90
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 16 366,70 16 366,70
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 2 433,30 2 322,20
Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 105,00 105,00
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
государственной 
молодежной политики 01 04 99 0 00 25240 363,30 363,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 25240 100 345,30 345,30
Закупка товаров, работ 
и услуг для 01 04 99 0 00 25240 200 18,00 18,00



государственных 
(муниципальных) нужд

Судебная система 01 05 31,40 23,10
Непрограммные 
направления расходов 01 05 99 0 00 00000 31,40 23,10
Осуществление 
полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 01 05 99 0 00 51200 31,40 23,10
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 31,40 23,10
Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных и 
органов финансового 
(финансово
бюджетного) надзора 01 06 8 830,80 8 978,00
Непрограммные 
направления расходов 01 06 99 0 00 00000 8 830,80 8 978,00
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 8 830,80 8 978,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 06 99 0 00 02040 100 7 256,80 7 256,80
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 569,00 1 716,20
Иные бюджетные 
ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 5,00 5,00
Резервные фонды 01 11 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Резервные фонды
местных
администраций 01 11 99 0 00 07411 7 704,50 7 704,50
Иные бюджетные 01 11 99 0 00 07411 800 7 704,50 7 704,50



ассигнования

ДРУгие
общегосударственные
вопросы 01 13 63 956,63 64 039,63
Г осударственная
программа
"Социальная
поддержка граждан
Республики
Татарстан" 01 13 03 0 00 00000 1 454,30 1 454,30
Подпрограмма 
"Улучшение 
социально
экономического 
положения семей" 01 13 03 5 00 00000 1 454,30 1 454,30
Создание
благоприятных условий 
для устройства детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
на воспитание в семью 01 13 03 5 03 00000 1 454,30 1 454,30
Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
деятельности по опеке 
и попечительству 01 13 03 5 03 25330 1 454,30 1 454,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 03 5 03 25330 100 1 454,30 1 454,30
Государственная 
программа «Развитие 
государственной 
гражданской службы 
Республики 
Татарстан и 
муниципальной 
службы в Республике 
Татарстан» 01 13 19 0 00 00000 208,00 208,00



Повышение
эффективности
исполнения
государственными
органами Республики
Татарстан и органами
местного
самоуправления в 
Республике Татарстан 
возложенных на них 
полномочий 01 13 19 0 01 00000 208,00 208,00
Мероприятия по 
развитию 
государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан 
и муниципальной 
службы в Республике 
Татарстан 01 13 19 0 01 21910 208,00 208,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 19 0 01 21910 200 208,00 208,00
Непрограммные 
направления расходов 01 13 99 0 00 00000 62 294,33 62 377,33
Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 5 862,00 5 878,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 02040 100 4 694,90 4 694,90
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1 163,40 1 179,40
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 3,70 3,70
Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 488,40 488,40
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 488,40 488,40



Выполнение других
обязательств
государства 01 13 99 0 00 20300 7 957,40 7 770,60
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 20300 100 7 957,40 7 770,60
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200
Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и 
организации 
деятельности комиссий 
по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 00 25260 752,00 753,30
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25260 100 689,50 689,50
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 62,50 63,80
Реализация 
государственных 
полномочий по 
образоваию и 
организации 
деятельности 
административных 
комиссий 01 13 99 0 00 25270 378,60 378,60



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 378,60 378,60
Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 01 13 99 0 00 25340 108,90 108,90
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 108,90 108,90
Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 0,53 0,53
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,53 0,53
Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению 
земельными участками, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 01 13 99 0 00 25400 30,80 30,80



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25400 100 30,80 30,80
Реализация 
государственных 
полномочий по 
оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг 
лицам, находящимся в 
общественных местах в 
состоянии 
алкогольного 
опьянения и 
утратившим 
способность 
самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей 
обстановке 01 13 99 0 00 25410 3 925,10 3 935,70
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 25410 600 3 925,10 3 935,70
Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений 01 13 99 0 00 29900 37 528,90 37 631,90
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 29900 100 27 266,60 27 266,60



Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 2 613,40 2 695,40
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 01 13 99 0 00 29900 600 7 573,00 7 594,00
Иные бюджетные 
ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 75,90 75,90
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования 
и использования 
документов архивного 
фонда и других 
архивных документов 01 13 99 0 00 44020 1 514,00 1 528,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 44020 100 773,00 773,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 44020 200 741,00 755,00
Государственная 
регистрация актов 
гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 3 187,70 3 312,60
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 1 964,50 1 964,50
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 01 13 99 0 00 59300 200 1 218,20 1 343,10



(муниципальных) нужд

Межбюджетные
трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 5,00 5,00
Диспансеризация
муниципальных
служащих 01 13 99 0 00 97080 560,00 560,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 560,00 560,00
Национальная
оборона 02 00 2 737,10 2 834,90
Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 02 03 2 737,10 2 834,90
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 2 737,10 2 834,90
Межбюджетные
трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 737,10 2 834,90
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 7 304,40 7 304,40
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного 
и техногенного 
характера,
гражданская оборона 03 09 3 269,50 3 269,50
Непрограммные 
направления расходов 03 09 99 0 00 00000 3 269,50 3 269,50
Функционирование 
органов в сфере 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 09 99 000 22670 3 269,50 3 269,50
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 03 09 99 0 00 22670 100 3 077,70 3 077,70



внебюджетными
фондами

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 00 22670 200 184,40 184,40
Иные бюджетные 
ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 7,40 7,40
Обеспечение
пожарной
безопасности 03 10 144,00 144,00
Непрограммные 
направления расходов 03 10 99 0 00 00000 144,00 144,00
Функционирование 
органов в сфере 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 10 99 0 00 22680 144,00 144,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 22680 200 144,00 144,00
Другие вопросы в
области
национальной
безопасности и
правоохранительной
деятельности 03 14 3 890,90 3 890,90
Непрограммные 
направления расходов 03 14 99 0 00 00000 3 890,90 3 890,90
Содержание
муниципальных
служащих,
обеспечивающих
деятельность
общественных пунктов
охраны порядка 03 14 99 000 22700 100 3 890,90 3 890,90
Национальная
экономика 04 00 50 550,00 50 650,00
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 2 416,90 2 416,90



Г осударственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование 
рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике 
Татарстан» 04 05 14 0 00 00000 2 416,90 2 416,90
Подпрограмма 
«Развитие подотрасли 
животноводства, 
переработки и 
реализации продукции 
животноводства» 04 05 14 2 00 00000 2 416,90 2 416,90
Предупреждение 
болезней животных и 
защита населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 04 05 14 2 09 00000 2 416,90 2 416,90
Реализация 
государственных 
полномочий в сфере 
организации 
проведения
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных 
животных, защите 
населения от болезней, 
общих для человека и 
животных 04 05 14 2 09 25360 2 416,90 2 416,90
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 2 416,90 2 416,90
Водное хозяйство 04 06 556,80 556,80
Непрограммные 
направления расходов 04 06 99 0 00 00000 556,80 556,80
Расходы на содержание 
и ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 04 06 99 0 00 90430 556,80 556,80
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 90430 200 556,80 556,80



Транспорт 04 08 16 976,30 16 976,30
Непрограммные 
направления расходов 04 08 99 0 00 00000 16 976,30 16 976,30
Организация
пассажирских
перевозок по
межмуниципальным
маршрутам в пределах
муниципальнонго
района 04 08 99 0 00 03180 16 976,30 16 976,30
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 99 0 00 03180 200 16 976,30 16 976,30
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09 30 600,00 30 700,00
Программа дорожных 
работ 04 09 Д1 000 00000 30 600,00 30 700,00
Строительство, 
реконструкция и 
ремонт (текущий и 
капитальный) 
автомобильных дорог 
за счет муниципального 
Дорожного фонда 04 09 Д1 000 03650 30 600,00 30 700,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 Д1 000 03650 200 30 600,00 30 700,00
Жилищно
коммунальное
хозяйство 05 00 31 067,00 31 067,00
Жилищное хозяйство 05 01 27 067,00 27 067,00
Г осударственная 
программа 
«Обеспечение 
качественным 
жильем и услугами 
жилищно
коммунального 
хозяйства населения 
Республики 
Татарстан» 05 01 04 0 00 00000 27 067,00 27 067,00
Подпрограмма 
«Реализация 
мероприятий 
Региональной 
программы 
капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных 05 01 04 5 00 00000 27 067,00 27 067,00



домах, расположенных 
на территории 
Республики Татарстан»

Организация
своевременного
проведения
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах 05 01 04 5 01 00000 27 067,00 27 067,00
Обеспечение 
мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных 
домов 05 01 04 5 01 96010 27 067,00 27 067,00
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 05 01 04 5 01 96010 600 27 067,00 27 067,00
Благоустройство 05 03 4 000,00 4 000,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование 
рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике 
Татарстан» 05 03 14 0 00 00000 4 000,00 4 000,00
Подпрограмма 
«У стойчивое развитие 
сельских территорий» 05 03 14 7 00 00000 4 000,00 4 000,00
Основное мероприятие 
«Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 
сельских территорий» 05 03 14 7 04 00000 4 000,00 4 000,00
Софинансируемые 
расходы на реализацию 
мероприятий по 
комплексному 
развитию сельских 
территорий 05 03 14 7 04 R5760 4 000,00 4 000,00
Межбюджетные
трансферты 05 03 14 7 04 R5760 500 4 000,00 4 000,00



Другие вопросы в 
области жилищно
коммунального 
хозяйства 05 05 0,00 0,00
Непрограммные 
направления расходов 05 05 99 0 00 00000 0,00 0,00
Реализация 
госдарственных 
полномочий по 
осуществлению 
государственного 
контроля и надзора в 
области долевого 
строительства 
многоквартирных 
домов и (или) иных 
обьектов недвижимости 05 05 99 0 00 25320 0,00 0,00
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 05 05 99 0 00 25320 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 99 0 00 25320 200
Охрана окружающей 
среды 06 00 3 698,00 3 698,00
Охрана объектов 
растительного и 
животного мира и 
среды их обитания 06 03 3 698,00 3 698,00
Г осударственная 
программа «Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование 
природных ресурсов 
Республики 
Татарстан» 06 03 09 0 00 00000 3 698,00 3 698,00
Подпрограмма 
«Регулирование 
качества окружающей 
среды Республики 
Татарстан» 06 03 09 1 00 00000 3 698,00 3 698,00



Обеспечение охраны 
окружающей среды 06 03 09 1 01 00000 3 698,00 3 698,00
Состояние
окружающей среды и 
природопользования 06 03

09 1 01 744 
60 3 698,00 3 698,00

Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 06 03

09 1 01 744 
60 200 3 698,00 3 698,00

Образование 07 00
1 371 

887,70 1 345 508,30
Дошкольное
образование 07 01 497 233,40 496 840,30
Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального 
района на 2021-2025 
годы 07 01 02 0 00 00000 497 233,40 496 840,30
Подпрограмма 
"Развитие дошкольных 
образовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан" 07 01 02 1 00 00000 497 233,40 496 840,30
Предоставление
дошкольного
образования в
муниципальных
дошкольных
образовательных
организациях 07 01 02 1 01 00000 159 668,20 159 668,20
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальных 
дошкольных 
образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 25370 159 668,20 159 668,20
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 01 25370 600 159 668,20 159 668,20



Основное мероприятие 
Реализация 
дошкольного 
образования 07 01 02 1 03 00000 337 565,20 337 172,10
Развитие дошкольных
образовательных
организаций 07 01 02 1 03 42000 124 117,20 133 927,10
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 42000 600 124 117,20 133 927,10
Предоставление 
субсидий бюджетам 
муниципальных 
районов и городских 
округов на 
организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеообразовательным
программам в
муниципальных
образовательных
организациях,
организацию
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях, а также
на организацию отдыха
детей в каникулярное
время 07 01 02 1 03 S0050 213 448,00 203 245,00
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 213 448,00 203 245,00
Общее образование 07 02 764 294,80 738 002,50



Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального 
района на 2021-2025 
годы 07 02 02 0 00 00000 688 008,20 660 525,70
Подпрограмма
"Развитие
общеобразовательных
учреждений
Лениногорского
муниципального
района на 2021-2025
годы" 07 02 02 2 00 00000 688 008,20 660 525,70
Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях 07 02 02 2 02 00000 173 931,10 153 387,40
Развитие
общеобразовательных 
учреждений, включая 
школы-детские сады 07 02 02 2 02 42100 173 931,10 153 387,40
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 42100 600 173 931,10 153 387,40
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 07 02 02 2 08 00000 369 716,30 369 716,30
Обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 07 02 02 2 08 25280 369 716,30 369 716,30



общеобразовательных
организациях

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 25280 600 369 716,30 369 716,30
Предоставление 
субсидий бюджетам 
муниципальных 
районов и городских 
округов на 
организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования по 
основным
общеообразовательным
программам в
муниципальных
образовательных
организациях,
организацию
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях, а также
на организацию отдыха
детей в каникулярное
время 07 02 02 2 02 S0050 144 360,80 137 422,00
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 144 360,80 137 422,00



Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики 
Татарстан» 07 02 02 0 00 00000 76 286,60 77 476,80
Подпрограмма 
«Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и 
повышение 
квалификации 
работников данной 
сферы» 07 02 02 2 00 00000 76 286,60 77 476,80
Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 07 02 02 2 08 00000 37 185,10 37 185,10
Обеспечение
государственных
гарантий реализации
прав на получение
общедоступного и
бесплатного
дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего
образования в
муниципальных
общеобразовательных
организациях,
обеспечение
дополнительного
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях, в части
ежемесячного
денежного
вознаграждения за 
классное руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовательных
организаций 07 02 02 2 08 53031 37 185,10 37 185,10
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 08 53031 600 37 185,10 37 185,10



Модернизация системы 
общего образования, 
проведение
мероприятий в области 
образования 07 02 02 2 09 00000 39 101,50 40 291,70
Софинансируемые 
расходы на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся 
по образовательным 
программам начального 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 07 02 02 2 09 L3040 39 101,50 40 291,70
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 39 101,50 40 291,70
Дополнительное 
образование детей 07 03 71 295,80 71 538,80
Муниципальная 
программа "Развитие 
системы образования 
Лениногорского 
муниципального 
района на 2021-2025 
годы 07 03 02 0 00 00000 35 495,80 35 588,80
Подпрограмма 
"Развитие системы 
дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального 
района на 2021-2025 
годы 07 03 02 3 00 00000 35 495,80 35 588,80
Основное мероприятие
«Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 35 495,80 35 588,80
Развитие
многопрофильных
учреждений
дополнительного
образования, 07 03 02 3 01 42310 35 495,80 35 588,80



реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42310 600 35 495,80 35 588,80
Муниципальная 
целевая программа 
"Развитие 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный 
район" Республики 
Татарстан на 2021
2025 годы 07 03 02 0 00 00000 35 800,00 35 950,00
Подпрограмма
"Развитие
дополнительного
образования" 07 03 02 3 00 00000 35 800,00 35 950,00
Основное мероприятие
«Организация
предоставления
дополнительного
образования детей в
муниципальных
образовательных
учреждениях» 07 03 02 3 01 00000 35 800,00 35 950,00
Развитие организаций 
дополнительного 
образования 
художественно
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42320 35 800,00 35 950,00
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 03 02 3 01 42320 600 35 800,00 35 950,00



Молодежная
политика 07 07 28 663,90 28 714,70
Г осударственная 
программа «Развитие 
молодежной политики 
в Республике 
Татарстан» 07 07 38 0 00 00000 14 687,40 14 687,40
Подпрограмма 
«Организация отдыха 
детей и молодежи» 07 07 38 1 00 00000 14 687,40 14 687,40
Создание необходимых 
условий для 
организации отдыха 
детей и молодежи, 
повышение 
оздоровительного 
эффекта 07 07 38 1 01 00000 14 687,40 14 687,40
Мероприятия по 
организации отдыха 
детей и молодежи за 
счет средств субсидии 
из бюджета Республики 
Татарстан 07 07 38 1 01 21320 14 540,50 14 540,50
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 21320 600 14 540,50 14 540,50
Мероприятия по 
организации отдыха 
детей и молодежи за 
счет средств, 
предусмотренных в 
бюджете 
Лениногорского 
муниципального 
района 07 07 38 1 01 S2320 146,90 146,90
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 146,90 146,90
Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики 
в Лениногорском 
муниципальном 
районе на 2021-2025 
годы" 07 07 38 0 00 00000 13 976,50 14 027,30



подпрограмма 
"Развитие молодежной 
политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 07 07 38 3 00 00000 13 976,50 14 027,30
Развитие молодежной 
политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе 07 07 38 3 01 00000 13 976,50 14 027,30
Обеспечение 
деятельности 
учреждений 
молодежной политики 07 07 38 3 01 43190 12 876,50 12 927,30
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 07 38 3 01 43190 600 12 876,50 12 927,30
Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 38 3 01 43100 1 100,00 1 100,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 07 07 38 3 01 43100 100 1 100,00 1 100,00
Другие вопросы в 
области образования 07 09 10 399,80 10 412,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
образования и науки 
Республики 
Татарстан» 07 09 02 0 00 00000 5 064,00 5 072,20
Подпрограмма 
«Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и 
повышение 
квалификации 
работников данной 
сферы» 07 09 02 2 00 00000 5 064,00 5 072,20



Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях 07 09 02 2 08 00000 5 064,00 5 072,20
Реализация
государственных
полномочий по
осуществлению
информационного
обеспечения
образовательных
учреждений 07 09 02 2 08 25301 5 064,00 5 072,20
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 07 09 02 2 08 25301 100 4 493,20 4 493,20
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 570,80 579,00
Непрограммные 
направления расходов 07 09 99 0 00 00000 5 335,80 5 339,80
Проведение 
мероприятий для детей 
и молодежи 07 09 99 0 00 43600 526,60 526,60
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 07 09 99 0 00 43600 100 203,70 203,70
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 43600 200 322,90 322,90



Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 07 09 99 0 00 43600 600
Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные 
комбинаты,
логопедические пункты 07 09 99 0 00 45200 4 809,20 4 813,20
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 07 09 99 0 00 45200 100 3 569,50 3 569,50
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 99 0 00 45200 200 1 193,00 1 197,00
Иные бюджетные 
ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 46,70 46,70
Культура и 
кинематография 08 00 136 353,50 137 148,50
Культура 08 01 136 353,50 137 148,50
Муниципальная 
целевая программа 
"Развитие культуры 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный 
район" Республики 
Татарстан на 2021
2025 годы 08 01 08 0 00 00000 128 853,50 129 648,50



Подпрограмма 
«Развитие музейного 
дела в муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 1 00 00000 2 676,10 2 691,70
Основное мероприятие 
"Основные
направления развития 
музейного дела в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 1 01 00000 2 676,10 2 691,70
Обеспечение 
деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090 2 676,10 2 691,70
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 1 01 44090 600 2 676,10 2 691,70
Подпрограмма
«Развитие
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 3 00 00000 36 330,30 36 542,10
Развитие системы
библиотечного
обслуживания 08 01 08 3 01 00000 36 330,30 36 542,10
Обеспечение
деятельности
библиотек 08 01 08 3 01 44090 36 330,30 36 542,10
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 3 01 44090 600 36 330,30 36 542,10
Подпрограмма 
«Развитие культурно
досуговой деятельности 
в муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 
на 2021 -  2025 годы» 08 01 08 4 00 00000 89 847,10 90 414,70



Основное мероприятие 
"Основные
направления развития 
культурно-досуговой 
деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан 08 01 08 4 01 00000 89 847,10 90 414,70
Обеспечение 
деятельности клубов и 
культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091 89 847,10 90 414,70
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 08 01 08 4 01 44091 600 89 847,10 90 414,70
Непрограммные 
направления расходов 08 01 99 0 00 00000 7 500,00 7 500,00
Мероприятия в сфере 
культуры 08 01 99 0 00 10990 7 500,00 7 500,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 99 0 00 10990 200 7 500,00 7 500,00
Здравоохранение 09 00 1 376,20 1 418,00
Санитарно
эпидемиологическое
благополучие 09 07 1 376,20 1 418,00
Г осударственная 
программа «Развитие 
здравоохранения 
Республики 
Татарстан» 09 07 01 0 00 00000 1 376,20 1 418,00
Подпрограмма 
«Профилактика 
заболеваний и 
формирование 
здорового образа 
жизни. Развитие 
первичной медико
санитарной помощи» 09 07 01 1 00 00000 1 376,20 1 418,00
Профилактика 
инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику 09 07 01 1 02 00000 1 376,20 1 418,00



Реализация 
государственных 
полномочий по 
организации 
осуществления 
мероприятий по 
проведению 
дезинфекции, 
дезинсекции и 
дератизации, 
санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, 
проводимых с 
применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в 
помещениях, где 
имеются и сохраняются 
условия для 
возникновения или 
распространения 
инфекционных 
заболеваний 09 07 01 1 02 02110 1 376,20 1 418,00
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 1 376,20 1 418,00
Социальная политика 10 00 55 502,20 57 090,60
Пенсионное
обеспечение 10 01 556,50 556,50
Непрограммные 
направления расходов 10 01 99 0 00 00000 556,50 556,50
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 10 01 99 0 00 49100 556,50 556,50
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 556,50 556,50
Социальное
обеспечение
населения 10 03 28,50 28,50
Г осударственная 
программа «Развитие 
транспортной 
системы Республики 
Татарстан» 10 03 13 0 00 00000 28,50 28,50



Подпрограмма
«Развитие
автомобильного,
городского
электрического
транспорта, в том числе
метро» 10 03 13 4 00 00000 28,50 28,50
Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех 
слоев населения единой 
системы 
общественного 
транспорта 10 03 13 4 01 00000 28,50 28,50
Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного 
транспорта 10 03 13 4 01 05370 28,50 28,50
Иные бюджетные 
ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 28,50 28,50
Охрана семьи и 
детства 10 04 54 917,20 56 505,60
Г осударственная
программа
«Социальная
поддержка граждан
Республики
Татарстан» 10 04 03 0 00 00000 37 263,70 38 852,10
Подпрограмма 
«Социальные выплаты» 10 04 03 1 00 00000 8 438,10 8 873,50
Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным 
программам основного 
общего и среднего 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях 10 04 03 1 02 00000 8 438,10 8 873,50



Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки 
в части обеспечения 
питанием
обучающихся по
образовательным 
программам основного 
общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 10 04 03 1 02 25510 8 438,10 8 873,50
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 10 04 03 1 02 25510 600 8 438,10 8 873,50
Подпрограмма 
«Улучшение 
социально
экономического 
положения семей» 10 04 03 5 00 00000 28 825,60 29 978,60
Создание
благоприятных условий 
для устройства детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
на воспитание в семью 10 04 03 5 03 00000 28 825,60 29 978,60
Выплаты приемной 
семье на содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23110 6 209,30 6 457,70
Социальное
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 6 209,30 6 457,70
Вознаграждение 
приемного родителя 10 04 03 5 03 23120 3 819,80 3 972,60
Социальное
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 3 819,80 3 972,60
Выплаты семьям 
опекунов на 
содержание 
подопечных детей 10 04 03 5 03 23130 18 796,50 19 548,30
Социальное
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 18 796,50 19 548,30
Непрограммные 
направления расходов 10 04 99 0 00 00000 17 653,50 17 653,50



Предоставление мер
социальной поддержки
гражданам, имеющим
детей, посещающих
образовательные
организации,
реализующие
образовательную
программу
дошкольного
образования 10 04 99 0 00 01010 17 653,50 17 653,50
Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 99 0 00 01010 300 17 653,50 17 653,50
Физическая культура 
и спорт 11 00 125 022,60 125 992,90
Физическая культура 11 01 123 612,60 124 582,90
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 
районе на 2021-2025 
годы" 11 01 37 0 00 00000 123 612,60 124 582,90
подпрограмма 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 11 01 37 2 00 00000 123 612,60 124 582,90
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 
районе» 11 01 37 2 01 00000 123 612,60 124 582,90
Обеспечение 
деятельности 
спортивных объектов 11 01 37 2 01 48210 38 150,00 38 464,30
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 
организациям 11 01 37 2 01 48210 600 38 150,00 38 464,30
Обеспечение 
деятельности 
спортивных школ 11 01 37 2 01 48220 85 462,60 86 118,60
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным и иным 
некоммерческим 11 01 37 2 01 48220 600 85 462,60 86 118,60



организациям

Массовый спорт 11 02 1 410,00 1 410,00
Муниципальная 
программа "Развитие 
физической культуры 
и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 
районе на 2021-2025 
годы" 11 02 37 0 00 00000 1 410,00 1 410,00
подпрограмма 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы" 11 02 37 1 00 00000 1 410,00 1 410,00
Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном 
районе» 11 02 37 1 01 00000 1 410,00 1 410,00
Мероприятия 
физической культуры и 
спорта в области 
массового спорта 11 02 37 1 01 12870 1 410,00 1 410,00
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 11 02 37 1 01 12870 100
Закупка товаров, работ 
и услуг для 
государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 37 1 01 12870 200 1 410,00 1 410,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований общего 14 00 22 016,43 22 080,31



характера

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 14 01 22 016,43 22 080,31
Непрограммные 
направления расходов 14 01 99 0 00 00000 22 016,43 22 080,31
Дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений, источником
финансового
обеспечения которых
являются субсидии
бюджетам
муниципальных
районов на
предоставление
межбюджетных
трансфертов бюджетам
поселений,
передаваемые из
бюджета Республики
Татарстан 14 01 99 0 00 S0040 18 403,23 18 370,61
Межбюджетные
трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 18 403,23 18 370,61
Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
поселений, источником 
финансового 
обеспечения которых 
являются субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов для 
осуществления 
государственных 
полномочий по расчету 
и предоставлению 
дотаций бюджетам 14 01 99 0 00 80060 3 613,20 3 709,70



городских,сельских 
поселений за счет 
средств бюджета 
Республики Татарстан

Межбюджетные
трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 3 613,20 3 709,70
Всего расходов (без 
условно 
утвержденных 
расходов)

1 926 
575,96 1 904 254,54



Приложение № 5
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района 
от " 16 " декабря 

2021 года № 75 
таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным 
программам Республики Татарстан и муниципальным программам Лениногорского 
муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета 
Лениногорского муниципального района на 2022 год

(тыс.рублей)
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Г осударственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан»

01 0 00 0000 
0 1 342,80

Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи»

01 1 00 0000 
0 1 342,80

Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику

01 1 02 0000 
0 1 342,80

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний

01 1 02 
02110 1 342,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

01 1 02 
02110 200 1 342,80

Здравоохранение
01 1 02 
02110 200 09 00 1 342,80



Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

01 1 02 
02110 200 09 07 1 342,80

Муниципальная программа 
"Развитие системы образования 
Лениногорского муниципального 
района на 2021-2025 годы

02 0 00 
00000 1 247 328,40

Подпрограмма "Развитие 
дошкольных образовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района 
Республики Татарстан"

02 1 00 
00000 516 838,05

Предоставление дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 
00000 159 668,20

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 
25370 159 668,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 01 
25370 600 159 668,20

Образование
02 1 01 
25370 600 07 00 159 668,20

Дошкольное образование
02 1 01 
25370 600 07 01 159 668,20

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

02 1 03 
00000 357 169,85

Развитие дошкольных 
образовательных организаций

02 1 03 
42000 134 863,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 
42000 600 134 863,65

Образование
02 1 03 
42000 600 07 00 134 863,65

Дошкольное образование
02 1 03 
42000 600 07 01 134 863,65



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на 
организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеообразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях, 
организацию предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а 
также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время

02 1 03 
S0050 222 306,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 
S0050 600 222 306,20

Образование
02 1 03 
S0050 600 07 00 222 306,20

Дошкольное образование
02 1 03 
S0050 600 07 01 222 306,20

Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений Лениногорского 
муниципального района на 2021
2025 годы"

02 2 00 0000 
0 695 313,95

Реализация общего образования в 
муниципальных образовательных 
учреждениях

02 2 02 
00000 325 597,65

Развитие общеобразовательных 
учреждений, включая школы- 
детские сады

02 2 02 
42100 166 975,05

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 
42100 600 166 975,05

Образование
02 2 02 
42100 600 07 00 166 975,05

Общее образование
02 2 02 
42100 600 07 02 166 975,05



Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов 
и городских округов на 
организацию предоставления 
общедуступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеообразовательным 
программам в муниципальных 
образовательных организациях, 
организацию предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях, а 
также на организацию отдыха 
детей в каникулярное время

02 2 02 
S0050 158 622,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 
S0050 600 158 622,60

Образование
02 2 02 
S0050 600 07 00 158 622,60

Общее образование
02 2 02 
S0050 600 07 02 158 622,60

Предоставление общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

02 2 08 
00000 369 716,30

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

02 2 08 
25280 369 716,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 
25280 600 369 716,30

Образование
02 2 08 
25280 600 07 00 369 716,30

Общее образование
02 2 08 
25280 600 07 02 369 716,30



Подпрограмма "Развитие 
системы дополнительного 
образования Лениногорского 
муниципального района на 2021
2025 годы

02 3 00 
00000 35 176,40

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных учреждениях

02 3 01 
00000 35 176,40

Развитие многопрофильных 
учреждений дополнительного 
образования, реализующие 
дополнительные
общеобразовательные программы 
на 2021-2025 годы

02 3 01 
42310 35 176,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 
42310 600 35 176,40

Образование
02 3 01 
42310 600 07 00 35 176,40

Дополнительное образование детей
02 3 01 
42310 600 07 03 35 176,40

Г осударственная программа 
«Развитие образования и науки 
Республики Татарстан»

02 0 00 
00000 83 312,00

Подпрограмма «Развитие общего 
образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы»

02 2 00 
00000 83 312,00

Предоставление общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

02 2 08 
00000 42 604,60

Реализация государственных 
полномочий в области образования 
на методическое и информационно
технологическое обеспечеие 
учреждений

02 2 08 
25301 5 056,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 2 08 
25301 100 4 493,20

Образование
02 2 08 
25301 100 07 00 4 493,20

Другие вопросы в области 
образования

02 2 08 
25301 100 07 09 4 493,20



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

02 2 08 
25301 200 563,00

Образование
02 2 08 
25301 200 07 00 563,00

Другие вопросы в области 
образования

02 2 08 
25301 200 07 09 563,00

Реализация государственных 
полномочий в области образования

02 2 08 
25302 363,30

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 2 08 
25302 100 363,30

Общегосударственные вопросы
02 2 08 
25302 100 01 00 363,30

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

02 2 08 
25302 100 01 04 363,30

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

02 2 08 
53031 37 185,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 
53031 600 37 185,10

Образование
02 2 08 
53031 600 07 00 37 185,10

Общее образование
02 2 08 
53031 600 07 02 37 185,10



Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования

02 2 09 
00000 40 707,40

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 
по образовательным программам 
начального общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях

02 2 09 
L3040 40 707,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 2 09 
L3040 600 40 707,40

Образование
02 2 09 
L3040 600 07 00 40 707,40

Общее образование
02 2 09 
L3040 600 07 02 40 707,40

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021
2025 годы

02 0 00 
00000 35 511,70

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" муниципального 
образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики 
Татарстан на 2021-2025 годы

02 3 00 
00000 35 511,70

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных организациях

02 3 01 
00000 35 511,70

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

02 3 01 
42320 35 511,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 
42320 600 35 511,70

Образование
02 3 01 
42320 600 07 00 35 511,70



Дополнительное образование детей
02 3 01 
42320 600 07 03 35 511,70

Г осударственная программа 
"Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан"

03 0 00 
00000 37 275,40

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»

03 1 00 
00000 8 104,20

Обеспечение питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, а 
также обучающихся в 
государственных и муниципальных 
профессиональных 
образовательных организациях

03 1 02 
00000 8 104,20

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего и 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

03 1 02 
25510 8 104,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 
25510 600 8 104,20

Социальная политика
03 1 02 
25510 600 10 00 8 104,20

Охрана семьи и детства
03 1 02 
25510 600 10 04 8 104,20

Подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей»

03 5 00 
00000 29 171,20

Создание благоприятных условий 
для устройства детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью

03 5 03 
00000 29 171,20

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

03 5 03 
25330 1 454,30



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

03 5 03 
25330 100 1 454,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

03 5 03 
25330 100 01 00 1 454,30

Другие общегосударственные 
вопросы

03 5 03 
25330 100 01 13 1 454,30

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

03 5 03 
23110 5 970,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 
23110 300 5 970,50

Социальная политика
03 5 03 
23110 300 10 00 5 970,50

Охрана семьи и детства
03 5 03 
23110 300 10 04 5 970,50

Вознаграждение приемного 
родителя

03 5 03 
23120 3 672,90

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 
23120 300 3 672,90

Социальная политика
03 5 03 
23120 300 10 00 3 672,90

Охрана семьи и детства
03 5 03 
23120 300 10 04 3 672,90

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

03 5 03 
23130 18 073,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

03 5 03 
23130 300 18 073,50

Социальная политика
03 5 03 
23130 300 10 00 18 073,50

Охрана семьи и детства
03 5 03 
23130 300 10 04 18 073,50

Г осударственная программа 
«Обеспечение качественным 
жильем и услугами жилищно
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан»

04 0 00 
00000 27 067,00

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
Республики Татарстан»

04 5 00 
00000 27 067,00



Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах

04 5 01 
00000 27 067,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 
96010 27 067,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 5 01 
96010 600 27 067,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
04 5 01 
96010 600 05 00 27 067,00

Жилищное хозяйство
04 5 01 
96010 600 05 01 27 067,00

Муниципальная целевая 
программа "Развитие культуры 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021
2025 годы

08 0 00 
00000 128 089,80

Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в муниципальном 
образовании "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы»

08 1 00 
00000 2 661,10

Комплексное развитие музеев
08 1 01 
00000 2 661,10

Обеспечение деятельности музеев
08 1 01 
44090 2 661,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 
44090 600 2 661,10

Культура и кинематография
08 1 01 
44090 600 08 00 2 661,10

Культура
08 1 01 
44090 600 08 01 2 661,10

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы»

08 3 00 
00000 36 126,90

Развитие системы библиотечного 
обслуживания

08 3 01 
00000 36 126,90

Обеспечение деятельности 
библиотек

08 3 01 
44090 36 126,90



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 
44090 600 36 126,90

Культура и кинематография
08 3 01 
44090 600 08 00 36 126,90

Культура
08 3 01 
44090 600 08 01 36 126,90

Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в муниципальном 
образовании "Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 2021 -  
2025 годы»

08 4 00 
00000 89 301,80

Основные направления развития 
культурно-досуговой деятельности 
в Лениногорском муниципальном 
районе Республики Татарстан

08 4 01 
00000 89 301,80

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров

08 4 01 
44091 89 301,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 
44091 600 89 301,80

Культура и кинематография
08 4 01 
44091 600 08 00 89 301,80

Культура
08 4 01 
44091 600 08 01 89 301,80

Г осударственная программа 
«Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики 
Татарстан»

09 0 00 
00000 3 698,00

Подпрограмма «Регулирование 
качества окружающей среды 
Республики Татарстан»

09 1 00 
00000 3 698,00

Обеспечение охраны окружающей 
среды

09 1 01 
00000 3 698,00

Состояние окружающей среды и 
природопользования

09 1 01 
74460 3 698,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

09 1 01 
74460 200 3 698,00

Охрана окружающей среды
09 1 01 
74460 200 06 00 3 698,00

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

09 1 01 
74460 200 06 03 3 698,00



Г осударственная программа 
«Развитие транспортной системы 
Республики Татарстан»

13 0 00 
00000 28,50

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том 
числе метро»

13 4 00 
00000 28,50

Создание устойчиво 
функционирующей и доступной 
для всех слоев населения единой 
системы общественного транспорта

13 4 01 
00000 28,50

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта

13 4 01 
05370 28,50

Иные бюджетные ассигнования
13 4 01 
05370 800 28,50

Социальная политика
13 4 01 
05370 800 10 00 28,50

Социальное обеспечение населения
13 4 01 
05370 800 10 03 28,50

Г осударственная программа 
«Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан»

14 0 00 
00000 4 416,90

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства»

14 2 00 
00000 2 416,90

Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 
болезней, общих для человека и 
животных

14 2 09 
00000 2 416,90

Реализация отдельных 
государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных, а также в области 
обращения с животными

14 2 09 
25360 2 416,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

14 2 09 
25360 200 2 416,90

Национальная экономика
14 2 09 
25360 200 04 00 2 416,90

Сельское хозяйство и рыболовство
14 2 09 
25360 200 04 05 2 416,90



Подпрограмма «У стойчивое 
развитие сельских территорий»

14 7 00 
00000 2 000,00

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий»

14 7 04 
00000 2 000,00

Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий

14 7 04 
R5760 2 000,00

Межбюджетные трансферты
14 7 04 
R5760 500 2 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство
14 7 04 
R5760 500 05 00 2 000,00

Благоустройство
14 7 04 
R5760 500 05 03 2 000,00

Г осударственная программа 
«Развитие государственной 
гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной 
службы в Республике Татарстан»

19 0 00 
00000 208,00

Повышение эффективности 
исполнения государственными 
органами Республики Татарстан и 
органами местного самоуправления 
в Республике Татарстан 
возложенных на них полномочий

19 0 01 
00000 208,00

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан

19 0 01 
21910 208,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

19 0 01 
21910 200 208,00

Общегосударственные вопросы
19 0 01 
21910 200 01 00 208,00

Другие общегосударственные 
вопросы

19 0 01 
21910 200 01 13 208,00

Г осударственная программа 
"Развитие юстиции в Республике 
Татарстан"

24 0 00 
00000 3,90

Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан"

24 1 00 
00000 3,90

Осуществление политики в сфере 
юстиции в пределах полномочий 
Республики Татарстан

24 1 01 
00000 3,90



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

24 1 01 
25390 3,90

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

24 1 01 
25390 100 3,90

Общегосударственные вопросы
24 1 01 
25390 100 01 00 3,90

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

24 1 01 
25390 100 01 04 3,90

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021
2025 годы"

37 0 00 
00000 124 089,60

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

37 1 00 
00000 1 410,00

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе»

37 1 01 
00000 1 410,00

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового 
спорта

37 1 01 
12870 1 410,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

37 1 01 
12870 100 0,00

Физическая культура и спорт
37 1 01 
12870 100 11 00 0,00



Массовый спорт
37 1 01 
12870 100 11 02

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

37 1 01 
12870 200 1 410,00

Физическая культура и спорт
37 1 01 
12870 200 11 00 1 410,00

Массовый спорт
37 1 01 
12870 200 11 02 1 410,00

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

37 2 00 
00000 122 679,60

Основное мероприятие «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Лениногорском муниципальном 
районе»

37 2 01 
00000 122 679,60

Обеспечение деятельности 
спортивных объектов

37 2 01 
48210 41 130,99

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 
48210 600 41 130,99

Физическая культура и спорт
37 2 01 
48210 600 11 00 41 130,99

Физическая культура
37 2 01 
48210 600 11 01 41 130,99

Обеспечение деятельности 
спортивных школ

37 2 01 
48220 81 548,61

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 
48220 600 81 548,61

Физическая культура и спорт
37 2 01 
48220 600 11 00 81 548,61

Физическая культура
37 2 01 
48220 600 11 01 81 548,61

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
в Лениногорском 
муниципальном районе на 2021
2025 годы"

38 0 00 
00000 13 927,60

подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

38 3 00 
00000 13 927,60

Развитие молодежной политики в 
Лениногорском муниципальном 
районе

38 3 01 
00000 13 927,60

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики

38 3 01 
43190 12 827,60



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 
43190 600 12 827,60

Образование
38 3 01 
43190 600 07 00 12 827,60

Молодежная политика
38 3 01 
43190 600 07 07 12 827,60

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

38 3 01 
43100 1 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

38 3 01 
43100 100 0,00

Образование
38 3 01 
43100 100 07 00 0,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 100 07 07

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

38 3 01 
43100 200 0,00

Образование
38 3 01 
43100 200 07 00 0,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 200 07 07

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 
43100 600 1 100,00

Образование
38 3 01 
43100 600 07 00 1 100,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 600 07 07 1 100,00

Г осударственная программа 
«Развитие молодежной политики 
в Республике Татарстан»

38 0 00 
00000 14 687,40

Подпрограмма «Организация 
отдыха детей и молодежи»

38 1 00 
00000 14 687,40

Создание необходимых условий 
для организации отдыха детей и 
молодежи, повышение 
оздоровительного эффекта

38 1 01 
00000 14 687,40

Мероприятия по организации 
отдыха детей и молодежи за счет 
средств субсидии из бюджета 
Республики Татарстан

38 1 01 
21320 14 540,50



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 
21320 600 14 540,50

Образование
38 1 01 
21320 600 07 00 14 540,50

Молодежная политика
38 1 01 
21320 600 07 07 14 540,50

Мероприятия по организации 
отдыха детей и молодежи за счет 
средств, предусмотренных в 
бюджете Лениногорского 
муниципального района

38 1 01 
S2320 146,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 
S2320 600 146,90

Образование
38 1 01 
S2320 600 07 00 146,90

Молодежная политика
38 1 01 
S2320 600 07 07 146,90

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда

Д1 000 
03650 29 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

Д1 0 00 
03650 200 29 300,00

Национальная экономика
Д1 0 00 
03650 200 04 00 29 300,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

Д1 0 00 
03650 200 04 09 29 300,00

Непрограммные направления 
расходов

99 0 00 
00000 198 567,46

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования

99 0 00 
01010 17 653,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 00 
01010 300 17 653,50

Социальная политика
99 0 00 
01010 300 10 00 17 653,50

Охрана семьи и детства
99 0 00 
01010 300 10 04 17 653,50

Глава муниципального 
образования

99 0 00 
02030 2 164,00



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
02030 100 2 164,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
02030 100 01 00 2 164,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 
02030 100 01 02 2 164,00

Центральный аппарат
99 0 00 
02040 50 582,20

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
02040 100 40 811,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
02040 100 01 00 40 811,00

Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 100 01 03 12 216,60

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 100 01 04 16 642,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 100 01 06 7 256,80

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 100 01 13 4 694,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
02040 200 9 577,50

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
02040 200 01 00 9 577,50



Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 200 01 03 4 659,40

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 200 01 04 2 099,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 200 01 06 1 670,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 200 01 13 1 148,40

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
02040 800 193,70

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
02040 800 01 00 193,70

Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 800 01 03 100,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 800 01 04 85,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 800 01 06 5,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 800 01 13 3,70

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

99 0 00 
02950 486,00

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
02950 800 486,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
02950 800 01 00 486,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02950 800 01 13 486,00



Организация пассажирских 
перевозок по
межмуниципальным маршрутам 
в пределах муниципальнонго 
района

99 0 00 
03180 16 976,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
03180 200 16 976,30

Национальная экономика
99 0 00 
03180 200 04 00 16 976,30

Транспорт
99 0 00 
03180 200 04 08 16 976,30

Резервные фонды местных 
администраций

99 0 00 
07411 7 704,50

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
07411 800 7 704,50

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
07411 800 01 00 7 704,50

Резервные фонды
99 0 00 
07411 800 01 11 7 704,50

Мероприятия в области 
культуры

99 0 00 
10990 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
10990 200 7 500,00

Культура и кинематография
99 0 00 
10990 200 08 00 7 500,00

Культура
99 0 00 
10990 200 08 01 7 500,00

Выполнение других обязательств 
государства

99 0 00 
20300 7 386,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
20300 200 7 386,40

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
20300 200 01 00 7 386,40

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
20300 100 01 13 7 386,40

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
20300 200 01 13 0,00

Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 99 000 22670 3 269,50



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
22670 100 3 077,70

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 000 22670 100 03 00 3 077,70

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

99 0 00 
22670 100 03 09 3 077,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
22670 200 184,40

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 
22670 200 03 00 184,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

99 0 00 
22670 200 03 09 184,40

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
22670 800 7,40

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 
22670 800 03 00 7,40

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

99 0 00 
22670 800 03 09 7,40

Функционирование органов в 
сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности 99 000 22680 144,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
22680 200 144,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 
22680 200 03 00 144,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

99 0 00 
22680 200 03 10 144,00

Содержание муниципальных 
служащих, обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка 99 000 22700 3 890,90



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
22700 100 3 890,90

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

99 0 00 
22700 100 03 00 3 890,90

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

99 0 00 
22700 100 03 14 3 890,90

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики

99 0 00 
25240 363,30

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
25240 100 351,41

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25240 100 01 00 351,41

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
25240 100 01 04 351,41

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
25240 200 11,89

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25240 200 01 00 11,89

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
25240 200 01 04 11,89

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

99 0 00 
25260 750,80



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
25260 100 689,50

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25260 100 01 00 689,50

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25260 100 01 13 689,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
25260 200 61,30

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25260 200 01 00 61,30

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25260 200 01 13 61,30

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 
25270 378,60

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
25270 100 378,60

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25270 100 01 00 378,60

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25270 100 01 13 378,60

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

99 0 00 
25340 108,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
25340 200 108,90

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25340 200 01 00 108,90

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25340 200 01 13 108,90

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

99 0 00 
25350 0,53



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
25350 100 0,53

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25350 100 01 00 0,53

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25350 100 01 13 0,53

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
земельных участков, 
государственная собственность 
на которые не разграничена

99 0 00 
25400 30,80

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
25400 100 30,80

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25400 100 01 00 30,80

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25400 100 01 13 30,80

Реализация государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в общественных 
местах в состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в окружающей 
обстановке

99 0 00 
25410 3 914,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 
25410 600 3 914,90

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
25410 600 01 00 3 914,90

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25410 600 01 13 3 914,90

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

99 0 00 
29900 37 578,70



Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
29900 100 27 266,60

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
29900 100 01 00 27 266,60

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 100 01 13 27 266,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
29900 200 2 681,90

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
29900 200 01 00 2 681,90

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 200 01 13 2 681,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 
29900 600 7 553,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
29900 600 01 00 7 553,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 600 01 13 7 553,00

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
29900 800 77,20

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
29900 800 01 00 77,20

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 800 01 13 77,20

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

99 0 00 
43600 526,60

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
43600 100 203,70

Образование
99 0 00 
43600 100 07 00 203,70

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
43600 100 07 09 203,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
43600 200 322,90

Образование 99 0 00 200 07 00 322,90



43600
Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
43600 200 07 09 322,90

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов

99 0 00 
44020 1 529,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
44020 100 792,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
44020 100 01 00 792,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
44020 100 01 13 792,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
44020 200 737,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
44020 200 01 00 737,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
44020 200 01 13 737,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты

99 0 00 
45200 4 798,50

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
45200 100 3 569,50

Образование
99 0 00 
45200 100 07 00 3 569,50

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 100 07 09 3 569,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
45200 200 1 182,30

Образование
99 0 00 
45200 200 07 00 1 182,30



Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 200 07 09 1 182,30

Иные бюджетные ассигнования
99 0 00 
45200 800 46,70

Образование
99 0 00 
45200 800 07 00 46,70

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 800 07 09 46,70

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

99 0 00 
49100 556,50

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

99 0 00 
49100 300 556,50

Социальная политика
99 0 00 
49100 300 10 00 556,50

Пенсионное обеспечение
99 0 00 
49100 300 10 01 556,50

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 
51180 2 646,80

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
51180 500 2 646,80

Национальная оборона
99 0 00 
51180 500 02 00 2 646,80

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

99 0 00 
51180 500 02 03 2 646,80

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 
51200 606,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
51200 200 606,50

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
51200 200 01 00 606,50

Судебная система
99 0 00 
51200 200 01 05 606,50

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния

99 0 00 
59300 2 886,00

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 
59300 100 1 964,50

Общегосударственные вопросы 99 0 00 100 01 00 1 964,50



59300
Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 100 01 13 1 964,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
59300 200 916,50

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
59300 200 01 00 916,50

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 200 01 13 916,50

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
59300 500 5,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
59300 500 01 00 5,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 500 01 13 5,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 
передаваемые из бюджета 
Республики Татарстан

99 0 00 
S0040 17 783,23

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
S0040 500 17 783,23

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера

99 0 00 
S0040 500 14 00 17 783,23

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 
S0040 500 14 01 17 783,23

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов для осуществления 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан

99 0 00 
80060 5 233,70

Межбюджетные трансферты 99 0 00 500 5 233,70



80060
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера

99 0 00 
80060 500 14 00 5 233,70

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 
80060 500 14 01 5 233,70

Расходы на содержание и ремонт 
укрепленных берегов и дамб с 
искусственными насаждениями

99 0 00 
90430 556,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
90430 200 556,80

Национальная экономика
99 0 00 
90430 200 04 00 556,80

Водное хозяйство
99 0 00 
90430 200 04 06 556,80

Диспансеризация 
муниципальных служащих

99 0 00 
97080 560,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 
97080 200 560,00

Общегосударственные вопросы
99 0 00 
97080 200 01 00 560,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
97080 200 01 13 560,00

Всего расходов 1 948 854,46



Приложение № 5
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального 

района
от " 16 " декабря 2021 

года № 75 
таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам 
Республики Татарстан и муниципальным программам Лениногорского муниципального 

района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Лениногорского муниципального

района на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс.рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР
Сумма

2023
год 2024 год

Г осударственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан»

01 0 00 0000 
0 1 376,20 1 418,00

Подпрограмма
«Профилактика заболеваний 
и формирование здорового 
образа жизни. Развитие 
первичной медико
санитарной помощи»

01 1 00 0000 
0 1 376,20 1 418,00

Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику

01 1 02 0000 
0 1 376,20 1 418,00

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий 
по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются 
условия для возникновения 
или распространения 
инфекционных заболеваний

01 1 02 
02110 1 376,20 1 418,00



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 02 
02110 200 1 376,20 1 418,00

Здравоохранение
01 1 02 
02110 200 09 00 1 376,20 1 418,00

Санитарно
эпидемиологическое
благополучие

01 1 02 
02110 200 09 07 1 376,20 1 418,00

Муниципальная программа 
"Развитие системы 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы

02 0 00 
00000

1 220 
737,40 1 192 954,80

Подпрограмма "Развитие
дошкольных
образовательных
учреждений
Лениногорского
муниципального района
Республики Татарстан"

02 1 00 
00000

497
233,40 496 840,30

Предоставление дошкольного 
образования в
муниципальных дошкольных
образовательных
организациях

02 1 01 
00000

159
668,20 159 668,20

Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в
муниципальных дошкольных
образовательных
организациях

02 1 01 
25370

159
668,20 159 668,20

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

02 1 01 
25370 600

159
668,20 159 668,20

Образование
02 1 01 
25370 600 07 00

159
668,20 159 668,20

Дошкольное образование
02 1 01 
25370 600 07 01

159
668,20 159 668,20

Основное мероприятие 
Реализация дошкольного 
образования

02 1 03 
00000

337
565,20 337 172,10

Развитие дошкольных 
образовательных организаций

02 1 03 
42000

124
117,20 133 927,10



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 1 03 
42000 600

124
117,20 133 927,10

Образование
02 1 03 
42000 600 07 00

124
117,20 133 927,10

Дошкольное образование
02 1 03 
42000 600 07 01

124
117,20 133 927,10

Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время

02 1 03 
S0050

213
448,00 203 245,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 1 03 
S0050 600

213
448,00 203 245,00

Образование
02 1 03 
S0050 600 07 00

213
448,00 203 245,00

Дошкольное образование
02 1 03 
S0050 600 07 01

213
448,00 203 245,00

Подпрограмма "Развитие 
общеобразовательных 
учреждений 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"

02 2 00 0000 
0

688
008,20 660 525,70

Реализация общего 
образования в 
муниципальных 
образовательных 
учреждениях

02 2 02 
00000

318
291,90 290 809,40



Развитие
общеобразовательных 
учреждений, включая школы- 
детские сады

02 2 02 
42100

173
931,10 153 387,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

02 2 02 
42100 600

173
931,10 153 387,40

Образование
02 2 02 
42100 600 07 00

173
931,10 153 387,40

Общее образование
02 2 02 
42100 600 07 02

173
931,10 153 387,40

Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию 
предоставления 
общедуступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по 
основным
общеообразовательным 
программам в 
муниципальных 
образовательных 
организациях, организацию 
предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных 
учреждениях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время

02 2 02 
S0050

144
360,80 137 422,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

02 2 02 
S0050 600

144
360,80 137 422,00

Образование
02 2 02 
S0050 600 07 00

144
360,80 137 422,00

Общее образование
02 2 02 
S0050 600 07 02

144
360,80 137 422,00

Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
учреждениях

02 2 08 
00000

369
716,30 369 716,30



Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

02 2 08 
25280

369
716,30 369 716,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 2 08 
25280 600

369
716,30 369 716,30

Образование
02 2 08 
25280 600 07 00

369
716,30 369 716,30

Общее образование
02 2 08 
25280 600 07 02

369
716,30 369 716,30

Подпрограмма "Развитие 
системы дополнительного 
образования 
Лениногорского 
муниципального района на 
2021-2025 годы

02 3 00 
00000

35
495,80 35 588,80

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных 
учреждениях

02 3 01 
00000

35
495,80 35 588,80

Развитие многопрофильных
учреждений
дополнительного
образования, реализующие
дополнительные
общеобразовательные
программы на 2021-2025 годы

02 3 01 
42310

35
495,80 35 588,80

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 3 01 
42310 600

35
495,80 35 588,80

Образование
02 3 01 
42310 600 07 00

35
495,80 35 588,80

Дополнительное образование 
детей

02 3 01 
42310 600 07 03

35
495,80 35 588,80

Г осударственная программа 
«Развитие образования и 
науки Республики

02 0 00 
00000

81
713,90 82 912,30



Татарстан»

Подпрограмма «Развитие 
общего образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников 
данной сферы»

02 2 00 
00000

81
713,90 82 912,30

Предоставление общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

02 2 08 
00000

42
612,40 42 620,60

Реализация государственных 
полномочий по 
осуществлению 
информационного 
обеспечения образовательных 
учреждений

02 2 08 
25301 5 064,00 5 072,20

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 
25301 100 4 493,20 4 493,20

Образование
02 2 08 
25301 100 07 00 4 493,20 4 493,20

Другие вопросы в области 
образования

02 2 08 
25301 100 07 09 4 493,20 4 493,20

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 08 
25301 200 570,80 579,00

Образование
02 2 08 
25301 200 07 00 570,80 579,00

Другие вопросы в области 
образования

02 2 08 
25301 200 07 09 570,80 579,00

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

02 2 08 
25302 363,30 363,30



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 2 08 
25302 100 363,30 363,30

Общегосударственные
вопросы

02 2 08 
25302 100 01 00 363,30 363,30

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

02 2 08 
25302 100 01 04 363,30 363,30

Обеспечение
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

022 2 08 
53031

37
185,10 37 185,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

022 2 08 
53031 600

37
185,10 37 185,10

Образование
022 2 08 

53031 600 07 00
37

185,10 37 185,10

Общее образование
022 2 08 

53031 600 07 02
37

185,10 37 185,10



Модернизация системы 
общего образования, 
проведение мероприятий в 
области образования

02 2 09 
00000

39
101,50 40 291,70

Софинансируемые расходы 
на организацию бесплатного 
горячего питания
обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего 
образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях

02 2 09 
L3040

39
101,50 40 291,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 2 09 
L3040 600

39
101,50 40 291,70

Образование
02 2 09 
L3040 600 07 00

39
101,50 40 291,70

Общее образование
02 2 09 
L3040 600 07 02

39
101,50 40 291,70

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
дополнительного 
образования художественно
эстетической 
направленности" 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы

02 0 00 
00000

35
800,00 35 950,00

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности" 
муниципального образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы

02 3 00 
00000

35
800,00 35 950,00

Организация предоставления 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
образовательных 
организациях

02 3 01 
00000

35
800,00 35 950,00



Развитие организаций
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности,
реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы

02 3 01 
42320

35
800,00 35 950,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

02 3 01 
42320 600

35
800,00 35 950,00

Образование
02 3 01 
42320 600 07 00

35
800,00 35 950,00

Дополнительное образование 
детей

02 3 01 
42320 600 07 03

35
800,00 35 950,00

Г осударственная программа 
"Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан"

03 0 00 
00000

38
718,00 40 306,40

Подпрограмма «Социальные 
выплаты»

03 1 00 
00000 8 438,10 8 873,50

Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях

03 1 02 
00000 8 438,10 8 873,50

Реализация государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в 
части обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

03 1 02 
25510 8 438,10 8 873,50



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

03 1 02 
25510 600 8 438,10 8 873,50

Социальная политика
03 1 02 
25510 600 10 00 8 438,10 8 873,50

Охрана семьи и детства
03 1 02 
25510 600 10 04 8 438,10 8 873,50

Подпрограмма "Улучшение 
социально-экономического 
положения семей"

03 5 00 
00000

30
279,90 31 432,90

Создание благоприятных 
условий для устройства 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в 
семью

03 5 03 
00000

30
279,90 31 432,90

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству

03 5 03 
25330 1 454,30 1 454,30

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 5 03 
25330 100 1 454,30 1 454,30

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

03 5 03 
25330 100 01 00 1 454,30 1 454,30

Другие общегосударственные 
вопросы

03 5 03 
25330 100 01 13 1 454,30 1 454,30

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных 
детей

03 5 03 
23110 6 209,30 6 457,70

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

03 5 03 
23110 300 6 209,30 6 457,70

Социальная политика
03 5 03 
23110 300 10 00 6 209,30 6 457,70

Охрана семьи и детства
03 5 03 
23110 300 10 04 6 209,30 6 457,70

Вознаграждение приемного 
родителя

03 5 03 
23120 3 819,80 3 972,60

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

03 5 03 
23120 300 3 819,80 3 972,60

Социальная политика
03 5 03 
23120 300 10 00 3 819,80 3 972,60



Охрана семьи и детства
03 5 03 
23120 300 10 04 3 819,80 3 972,60

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных 
детей

03 5 03 
23130

18
796,50 19 548,30

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

03 5 03 
23130 300

18
796,50 19 548,30

Социальная политика
03 5 03 
23130 300 10 00

18
796,50 19 548,30

Охрана семьи и детства
03 5 03 
23130 300 10 04

18
796,50 19 548,30

Г осударственная программа 
«Обеспечение 
качественным жильем и 
услугами жилищно
коммунального хозяйства 
населения Республики 
Татарстан»

04 0 00 
00000

27
067,00 27 067,00

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий Региональной 
программы капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, 
расположенных на 
территории Республики 
Татарстан»

04 5 00 
00000

27
067,00 27 067,00

Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

04 5 01 
00000

27
067,00 27 067,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 
96010

27
067,00 27 067,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

04 5 01 
96010 600

27
067,00 27 067,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

04 5 01 
96010 600 05 00

27
067,00 27 067,00

Жилищное хозяйство
04 5 01 
96010 600 05 01

27
067,00 27 067,00

Муниципальная программа 
"Развитие культуры 
муниципального 
образования 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2025 годы

08 0 00 
00000

128
853,50 129 648,50



Подпрограмма «Развитие 
музейного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы»

08 1 00 
00000 2 676,10 2 691,70

Комплексное развитие музеев
08 1 01 
00000 2 676,10 2 691,70

Обеспечение деятельности 
музеев

08 1 01 
44090 2 676,10 2 691,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

08 1 01 
44090 600 2 676,10 2 691,70

Культура и кинематография
08 1 01 
44090 600 08 00 2 676,10 2 691,70

Культура
08 1 01 
44090 600 08 01 2 676,10 2 691,70

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы»

08 3 00 
00000

36
330,30 36 542,10

Развитие системы 
библиотечного обслуживания

08 3 01 
00000

36
330,30 36 542,10

Обеспечение деятельности 
библиотек

08 3 01 
44090

36
330,30 36 542,10

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

08 3 01 
44090 600

36
330,30 36 542,10

Культура и кинематография
08 3 01 
44090 600 08 00

36
330,30 36 542,10

Культура
08 3 01 
44090 600 08 01

36
330,30 36 542,10

Подпрограмма «Развитие 
культурно-досуговой 
деятельности в 
муниципальном 
образовании 
"Лениногорский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021 -  2025 годы»

08 4 00 
00000

89
847,10 90 414,70



Основное мероприятие 
"Основные направления 
развития культурно
досуговой деятельности в 
Лениногорском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан

08 4 01 
00000

89
847,10 90 414,70

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно
досуговых центров

08 4 01 
44091

89
847,10 90 414,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

08 4 01 
44091 600

89
847,10 90 414,70

Культура и кинематография
08 4 01 
44091 600 08 00

89
847,10 90 414,70

Культура
08 4 01 
44091 600 08 01

89
847,10 90 414,70

Г осударственная программа 
«Охрана окружающей 
среды, воспроизводство и 
использование природных 
ресурсов Республики 
Татарстан»

09 0 00 
00000 3 698,00 3 698,00

Подпрограмма 
«Регулирование качества 
окружающей среды 
Республики Татарстан»

09 1 00 
00000 3 698,00 3 698,00

Обеспечение охраны 
окружающей среды

09 1 01 
00000 3 698,00 3 698,00

Состояние окружающей 
среды и природопользования

09 1 01 
74460 3 698,00 3 698,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 1 01 
74460 200 3 698,00 3 698,00

Охрана окружающей среды
09 1 01 
74460 200 06 00 3 698,00 3 698,00

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

09 1 01 
74460 200 06 03 3 698,00 3 698,00

Г осударственная программа 
«Развитие транспортной 
системы Республики 
Татарстан»

13 0 00 
00000 28,50 28,50

Подпрограмма «Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в 
том числе метро»

13 4 00 
00000 28,50 28,50



Создание устойчиво 
функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта

13 4 01 
00000 28,50 28,50

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта

13 4 01 
05370 28,50 28,50

Иные бюджетные 
ассигнования

13 4 01 
05370 800 28,50 28,50

Социальная политика
13 4 01 
05370 800 10 00 28,50 28,50

Социальное обеспечение 
населения

13 4 01 
05370 800 10 03 28,50 28,50

Г осударственная программа 
«Развитие сельского 
хозяйства и регулирование 
рынков
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в 
Республике Татарстан»

14 0 00 
00000 6 416,90 6 416,90

Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства»

14 2 00 
00000 2 416,90 2 416,90

Предупреждение болезней 
животных и защита населения 
от болезней, общих для 
человека и животных

14 2 09 
00000 2 416,90 2 416,90

Реализация государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
отлову и содержанию 
безнадзорных животных, 
защите населения от 
болезней, общих для человека 
и животных

14 2 09 
25360 2 416,90 2 416,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

14 2 09 
25360 200 2 416,90 2 416,90

Национальная экономика
14 2 09 
25360 200 04 00 2 416,90 2 416,90

Сельское хозяйство и 
рыболовство

14 2 09 
25360 200 04 05 2 416,90 2 416,90



Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий»

14 7 00 
00000 4 000,00 4 000,00

Основное мероприятие 
«Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий»

14 7 04 
00000 4 000,00 4 000,00

Софинансируемые расходы 
на реализацию мероприятий 
по комплексному развитию 
сельских территорий

14 7 04 
R5760 4 000,00 4 000,00

Межбюджетные трансферты
14 7 04 
R5760 500 4 000,00 4 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство

14 7 04 
R5760 500 05 00 4 000,00 4 000,00

Благоустройство
14 7 04 
R5760 500 05 03 4 000,00 4 000,00

Г осударственная программа 
«Развитие государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан»

19 0 00 
00000 208,00 208,00

Повышение эффективности 
исполнения
государственными органами 
Республики Татарстан и 
органами местного 
самоуправления в Республике 
Татарстан возложенных на 
них полномочий

19 0 01 
00000 208,00 208,00

Мероприятия по развитию 
государственной гражданской 
службы Республики 
Татарстан и муниципальной 
службы в Республике 
Татарстан

19 0 01 
21910 208,00 208,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

19 0 01 
21910 200 208,00 208,00

Общегосударственные
вопросы

19 0 01 
21910 200 01 00 208,00 208,00

Другие общегосударственные 
вопросы

19 0 01 
21910 200 01 13 208,00 208,00

Г осударственная программа 
"Развитие юстиции в 
Республике Татарстан"

24 0 00 
00000 3,90 3,90



Подпрограмма "Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан"

24 1 00 
00000 3,90 3,90

Осуществление политики в 
сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики 
Татарстан

24 1 01 
00000 3,90 3,90

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

24 1 01 
25390 3,90 3,90

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

24 1 01 
25390 100 3,90 3,90

Общегосударственные
вопросы

24 1 01 
25390 100 01 00 3,90 3,90

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

24 1 01 
25390 100 01 04 3,90 3,90

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы"

37 0 00 
00000

125
022,60 125 992,90

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы"

37 1 00 
00000 1 410,00 1 410,00



Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе»

37 1 01 
00000 1 410,00 1 410,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

37 1 01 
12870 1 410,00 1 410,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

37 1 01 
12870 200 1 410,00 1 410,00

Физическая культура и спорт
37 1 01 
12870 200 11 00 1 410,00 1 410,00

Массовый спорт
37 1 01 
12870 200 11 02 1 410,00 1 410,00

подпрограмма "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы"

37 2 00 
00000

123
612,60 124 582,90

Основное мероприятие 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
Лениногорском 
муниципальном районе»

37 2 01 
00000

123
612,60 124 582,90

Обеспечение деятельности 
спортивных объектов

37 2 01 
48210

38
150,00 38 464,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

37 2 01 
48210 600

38
150,00 38 464,30

Физическая культура и спорт
37 2 01 
48210 600 11 00

38
150,00 38 464,30

Физическая культура
37 2 01 
48210 600 11 01

38
150,00 38 464,30

Обеспечение деятельности 
спортивных школ

37 2 01 
48220

85
462,60 86 118,60

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

37 2 01 
48220 600

85
462,60 86 118,60

Физическая культура и спорт
37 2 01 
48220 600 11 00

85
462,60 86 118,60

Физическая культура
37 2 01 
48220 600 11 01

85
462,60 86 118,60

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы"

38 0 00 
00000

13
976,50 14 027,30



подпрограмма "Развитие 
молодежной политики в 
Лениногорском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы"

38 3 00 
00000

13
976,50 14 027,30

Развитие молодежной 
политики в Лениногорском 
муниципальном районе

38 3 01 
00000

13
976,50 14 027,30

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи

38 3 01 
43100 1 100,00 1 100,00

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

38 3 01 
43100 100 0,00 0,00

Образование
38 3 01 
43100 100 07 00 0,00 0,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 100 07 07 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

38 3 01 
43100 200 0,00 0,00

Образование
38 3 01 
43100 200 07 00 0,00 0,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 200 07 07 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

38 3 01 
43100 600 1 100,00 1 100,00

Образование
38 3 01 
43100 600 07 00 1 100,00 1 100,00

Молодежная политика
38 3 01 
43100 600 07 07 1 100,00 1 100,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

38 3 01 
43190

12
876,50 12 927,30

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

38 3 01 
43190 600

12
876,50 12 927,30

Образование
38 3 01 
43190 600 07 00

12
876,50 12 927,30

Молодежная политика
38 3 01 
43190 600 07 07

12
876,50 12 927,30



Г осударственная программа 
«Развитие молодежной 
политики в Республике 
Татарстан»

38 0 00 
00000

14
687,40 14 687,40

Подпрограмма «Организация 
отдыха детей и молодежи»

38 1 00 
00000

14
687,40 14 687,40

Создание необходимых 
условий для организации 
отдыха детей и молодежи, 
повышение оздоровительного 
эффекта

38 1 01 
00000

14
687,40 14 687,40

Мероприятия по организации 
отдыха детей и молодежи за 
счет средств субсидии из 
бюджета Республики 
Татарстан

38 1 01 
21320

14
540,50 14 540,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

38 1 01 
21320 600

14
540,50 14 540,50

Образование
38 1 01 
21320 600 07 00

14
540,50 14 540,50

Молодежная политика
38 1 01 
21320 600 07 07

14
540,50 14 540,50

Мероприятия по организации 
отдыха детей и молодежи за 
счет средств, 
предусмотренных в бюджете 
Лениногорского 
муниципального района

38 1 01 
S2320 146,90 146,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным и 
иным некоммерческим 
организациям

38 1 01 
S2320 600 146,90 146,90

Образование
38 1 01 
S2320 600 07 00 146,90 146,90

Молодежная политика
38 1 01 
S2320 600 07 07 146,90 146,90

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за 
счет муниципального 
Дорожного фонда

Д1 000 
03650

30
600,00 30 700,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

Д1 0 00 
03650 200

30
600,00 30 700,00



Национальная экономика
Д1 0 00 
03650 200 04 00

30
600,00 30 700,00

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

Д1 0 00 
03650 200 04 09

30
600,00 30 700,00

Непрограммные 
направления расходов

99 0 00 
00000

197
668,16 198 234,64

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих 
образовательные 
организации, реализующие 
образовательную 
программу дошкольного 
образования

99 0 00 
01010

17
653,50 17 653,50

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

99 0 00 
01010 300

17
653,50 17 653,50

Социальная политика
99 0 00 
01010 300 10 00

17
653,50 17 653,50

Охрана семьи и детства
99 0 00 
01010 300 10 04

17
653,50 17 653,50

Глава муниципального 
образования

99 0 00 
02030 2 164,00 2 164,00

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
02030 100 2 164,00 2 164,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
02030 100 01 00 2 164,00 2 164,00

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 
02030 100 01 02 2 164,00 2 164,00

Центральный аппарат
99 0 00 
02040

50
335,80 50 677,90

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

99 0 00 
02040 100

40
216,40 40 216,40



органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
02040 100 01 00

40
216,40 40 216,40

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 100 01 03

11
898,00 11 898,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 100 01 04

16
366,70 16 366,70

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 100 01 06 7 256,80 7 256,80

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 100 01 13 4 694,90 4 694,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
02040 200 9 885,70 10 227,80

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
02040 200 01 00 9 885,70 10 227,80

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 200 01 03 4 720,00 5 010,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 200 01 04 2 433,30 2 322,20



Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 200 01 06 1 569,00 1 716,20

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 200 01 13 1 163,40 1 179,40

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
02040 800 233,70 233,70

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
02040 800 01 00 233,70 233,70

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 
02040 800 01 03 120,00 120,00

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
02040 800 01 04 105,00 105,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных и органов 
финансового (финансово
бюджетного) надзора

99 0 00 
02040 800 01 06 5,00 5,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02040 800 01 13 3,70 3,70

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога

99 0 00 
02950 488,40 488,40

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
02950 800 488,40 488,40

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
02950 800 01 00 488,40 488,40

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
02950 800 01 13 488,40 488,40

Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципальнонго района

99 0 00 
03180

16
976,30 16 976,30



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
03180 200

16
976,30 16 976,30

Национальная экономика
99 0 00 
03180 200 04 00

16
976,30 16 976,30

Транспорт
99 0 00 
03180 200 04 08

16
976,30 16 976,30

Резервные фонды местных 
администраций

99 0 00 
07411 7 704,50 7 704,50

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
07411 800 7 704,50 7 704,50

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
07411 800 01 00 7 704,50 7 704,50

Резервные фонды
99 0 00 
07411 800 01 11 7 704,50 7 704,50

Мероприятия в области 
культуры

99 0 00 
10990 7 500,00 7 500,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
10990 200 7 500,00 7 500,00

Культура и кинематография
99 0 00 
10990 200 08 00 7 500,00 7 500,00

Культура
99 0 00 
10990 200 08 01 7 500,00 7 500,00

Выполнение других 
обязательств государства

99 0 00 
20300 7 957,40 7 770,60

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
20300 100 7 957,40 7 770,60

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
20300 100 01 00 7 957,40 7 770,60

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
20300 100 01 13 7 957,40 7 770,60

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

99 000 
22670 3 269,50 3 269,50



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
22670 100 3 077,70 3 077,70

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

99 000 
22670 100 03 00 3 077,70 3 077,70

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 
22670 100 03 09 3 077,70 3 077,70

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
22670 200 184,40 184,40

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

99 0 00 
22670 200 03 00 184,40 184,40

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 
22670 200 03 09 184,40 184,40

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
22670 800 7,40 7,40

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

99 0 00 
22670 800 03 00 7,40 7,40

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

99 0 00 
22670 800 03 09 7,40 7,40

Функционирование органов 
в сфере национальной 
безопасности, 
правоохранительной 
деятельности

99 000 
22680 144,00 144,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
22680 200 144,00 144,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

99 0 00 
22680 200 03 00 144,00 144,00



Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность

99 0 00 
22680 200 03 10 144,00 144,00

Содержание
муниципальных служащих, 
обеспечивающих 
деятельность общественных 
пунктов охраны порядка

99 000 
22700 3 890,90 3 890,90

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
22700 100 3 890,90 3 890,90

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

99 0 00 
22700 100 03 00 3 890,90 3 890,90

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

99 0 00 
22700 100 03 14 3 890,90 3 890,90

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики

99 0 00 
25240 363,30 363,30

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
25240 100 351,41 351,41

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25240 100 01 00 351,41 351,41

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
25240 100 01 04 351,41 351,41



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
25240 200 11,89 11,89

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25240 200 01 00 11,89 11,89

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

99 0 00 
25240 200 01 04 11,89 11,89

Реализация 
государственных 
полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних 
и защите их прав

99 0 00 
25260 752,00 753,30

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
25260 100 689,50 689,50

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25260 100 01 00 689,50 689,50

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25260 100 01 13 689,50 689,50

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
25260 200 62,50 63,80

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25260 200 01 00 62,50 63,80

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25260 200 01 13 62,50 63,80

Реализация
государственных
полномочий по
образованию и организации
деятельности
административных
комиссий

99 0 00 
25270 378,60 378,60



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
25270 100 378,60 378,60

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25270 100 01 00 378,60 378,60

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25270 100 01 13 378,60 378,60

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела

99 0 00 
25340 108,90 108,90

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
25340 200 108,90 108,90

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25340 200 01 00 108,90 108,90

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25340 200 01 13 108,90 108,90

Реализация 
государственных 
полномочий по 
определению перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных 
правонарушениях

99 0 00 
25350 0,53 0,53

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
25350 100 0,53 0,53

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25350 100 01 00 0,53 0,53

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25350 100 01 13 0,53 0,53



Реализация 
государственных 
полномочий по 
предоставлению земельных 
участков, государственная 
собственность на которые 
не разграничена

99 0 00 
25400 30,80 30,80

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
25400 100 30,80 30,80

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25400 100 01 00 30,80 30,80

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25400 100 01 13 30,80 30,80

Реализация 
государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в 
общественных местах в 
состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в 
окружающей обстановке

99 0 00 
25410 3 925,10 3 935,70

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

99 0 00 
25410 600 3 925,10 3 935,70

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
25410 600 01 00 3 925,10 3 935,70

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
25410 600 01 13 3 925,10 3 935,70

Оказание других видов 
социальной помощи

99 0 00 
25510 0,00 0,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

99 0 00 
25510 600 0,00 0,00

Социальная политика
99 0 00 
25510 600 10 00 0,00 0,00



Охрана семьи и детства
99 0 00 
25510 600 10 03 0,00 0,00

Охрана семьи и детства
99 0 00 
25510 600 10 04 0,00 0,00

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

99 0 00 
29900

37
528,90 37 631,90

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
29900 100

27
266,60 27 266,60

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
29900 100 01 00

27
266,60 27 266,60

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 100 01 13

27
266,60 27 266,60

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
29900 200 2 613,40 2 695,40

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
29900 200 01 00 2 613,40 2 695,40

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 200 01 13 2 613,40 2 695,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям

99 0 00 
29900 600 7 573,00 7 594,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
29900 600 01 00 7 573,00 7 594,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 600 01 13 7 573,00 7 594,00

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
29900 800 75,90 75,90

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
29900 800 01 00 75,90 75,90

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
29900 800 01 13 75,90 75,90

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи

99 0 00 
43600 526,60 526,60



Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
43600 100 203,70 203,70

Образование
99 0 00 
43600 100 07 00 203,70 203,70

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
43600 100 07 09 203,70 203,70

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
43600 200 322,90 322,90

Образование
99 0 00 
43600 200 07 00 322,90 322,90

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
43600 200 07 09 322,90 322,90

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов

99 0 00 
44020 1 514,00 1 528,00

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
44020 100 773,00 773,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
44020 100 01 00 773,00 773,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
44020 100 01 13 773,00 773,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
44020 200 741,00 755,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
44020 200 01 00 741,00 755,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
44020 200 01 13 741,00 755,00



Учебно-методические 
кабинеты, 
централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты

99 0 00 
45200 4 809,20 4 813,20

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
45200 100 3 569,50 3 569,50

Образование
99 0 00 
45200 100 07 00 3 569,50 3 569,50

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 100 07 09 3 569,50 3 569,50

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
45200 200 1 193,00 1 197,00

Образование
99 0 00 
45200 200 07 00 1 193,00 1 197,00

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 200 07 09 1 193,00 1 197,00

Иные бюджетные 
ассигнования

99 0 00 
45200 800 46,70 46,70

Образование
99 0 00 
45200 800 07 00 46,70 46,70

Другие вопросы в области 
образования

99 0 00 
45200 800 07 09 46,70 46,70

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение

99 0 00 
49100 556,50 556,50

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

99 0 00 
49100 300 556,50 556,50

Социальная политика
99 0 00 
49100 300 10 00 556,50 556,50

Пенсионное обеспечение
99 0 00 
49100 300 10 01 556,50 556,50

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

99 0 00 
51180 2 737,10 2 834,90



Межбюджетные трансферты
99 0 00 
51180 500 2 737,10 2 834,90

Национальная оборона
99 0 00 
51180 500 02 00 2 737,10 2 834,90

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

99 0 00 
51180 500 02 03 2 737,10 2 834,90

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 
51200 31,40 23,10

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
51200 200 31,40 23,10

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
51200 200 01 00 31,40 23,10

Судебная система
99 0 00 
51200 200 01 05 31,40 23,10

Г осударственная 
регистрация актов 
гражданского состояния

99 0 00 
59300 3 187,70 3 312,60

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

99 0 00 
59300 100 1 964,50 1 964,50

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
59300 100 01 00 1 964,50 1 964,50

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 100 01 13 1 964,50 1 964,50

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
59300 200 1 218,20 1 343,10

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
59300 200 01 00 1 218,20 1 343,10

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 200 01 13 1 218,20 1 343,10

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
59300 500 5,00 5,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
59300 500 01 00 5,00 5,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
59300 500 01 13 5,00 5,00



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субсидии 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений, передаваемые из 
бюджета Республики 
Татарстан

99 0 00 
S0040

18
403,23 18 370,61

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
S0040 500

18
403,23 18 370,61

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего 
характера

99 0 00 
S0040 500 14 00

18
403,23 18 370,61

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 
S0040 500 14 01

18
403,23 18 370,61

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются 
субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
реализацию 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений, передаваемые из 
бюджета Республики 
Татарстан

99 0 00 
80060 3 613,20 3 709,70

Межбюджетные трансферты
99 0 00 
80060 500 3 613,20 3 709,70

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего 
характера

99 0 00 
80060 500 14 00 3 613,20 3 709,70



Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

99 0 00 
80060 500 14 01 3 613,20 3 709,70

Расходы на содержание и 
ремонт укрепленных 
берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями

99 0 00 
90430 556,80 556,80

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
90430 200 556,80 556,80

Национальная экономика
99 0 00 
90430 200 04 00 556,80 556,80

Водное хозяйство
99 0 00 
90430 200 04 06 556,80 556,80

Диспансеризация 
муниципальных служащих

99 0 00 
97080 560,00 560,00

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 
97080 200 560,00 560,00

Общегосударственные
вопросы

99 0 00 
97080 200 01 00 560,00 560,00

Другие общегосударственные 
вопросы

99 0 00 
97080 200 01 13 560,00 560,00

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)

1 926 
575,96 1 904 254,54



Приложение 6
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021

года № 75
Таблица1

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

на 2022 год
_________ (тыс.рублей)

№№
п/п

наименование 
сельского поселения Сумма

1. Глазовское сельское поселение 1 099,9

2. Зай-Каратайское сельское поселение 854,3

3. Зеленорощинское сельское поселение 1 547,9

4. Ивановское сельское поселение 1 867,8

5. Кармалкинское сельское поселение 1 288,2

6. Каркалинское сельское поселение 871,8

7. Кирлегачское сельское поселение 1 371,1

8. Куакбашское сельское поселение 1 777,6

9. Мичуринское сельское поселение 1 696,4

10. Мукминкаратайское сельское поселение 1 030,0

11. Нижнечершелинское сельское поселение 1 284,9

12. Новоиштерякское сельское поселение 1 487,4

13. Новочершелинское сельское поселение 935,9

14. Письмянское сельское поселение 1 679,3

15. Сарабикуловское сельское поселение 1 306,5

16. Старокувакское сельское поселение 639,4

17. Староиштерякское сельское поселение 1 622,9

18. Старошугуровское сельское поселение 1 139,5

19. Сугушлинское сельское поселение 2 041,5

20. Тимяшевское сельское поселение 811,0

21. Туктарово-Урдалинское сельское поселение 1 658,6

22. Урмышлинское сельское поселение 1 088,6



23. Федотовское сельское поселение 1 235,1

24. Шугуровское сельское поселение 1 556,6

ВСЕГО 31 892,2



Приложение 6
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от "16" декабря 2021 года №75 

Таблица 2

Иные межбюджетные трансферты

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

обеспечение мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселений услугами организаций культуры 

на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс.рублей)

№№ наименование сумма
п/п сельского поселения

2023 год 2024 год

1. Глазовское сельское поселение 1 106,20 1 112,70

2. Зай-Каратайское сельское поселение 859,20 864,30

3. Зеленорощинское сельское поселение 1 556,70 1 565,90

4. Ивановское сельское поселение 1 878,40 1 889,40

5. Кармалкинское сельское поселение 1 295,50 1 303,10

6. Каркалинское сельское поселение 876,80 882,00

7. Кирлегачское сельское поселение 1 378,80 1 386,80

8. Куакбашское сельское поселение 1 787,70 1 798,20

9. Мичуринское сельское поселение 1 706,10 1 716,10

10. Мукминкаратайское сельское поселение 1 035,90 1 042,00

11. Нижнечершелинское сельское поселение 1 292,20 1 299,80

12. Новоиштерякское сельское поселение 1 495,90 1 504,70

13. Новочершелинское сельское поселение 941,20 946,70

14. Письмянское сельское поселение 1 688,90 1 698,80

15. Сарабикуловское сельское поселение 1 313,90 1 321,60

16. Старокувакское сельское поселение 643,00 646,80

17. Староиштерякское сельское поселение 1 632,10 1 641,70

18. Старошугуровское сельское поселение 1 146,00 1 152,70

19. Сугушлинское сельское поселение 2 053,20 2 065,40

20. Тимяшевское сельское поселение 815,60 820,40

21.
Туктарово-Урдалинское сельское 
поселение 1 668,00 1 677,80



22. Урмышлинское сельское поселение 1 094,80 1 101,20

23. Федотовское сельское поселение 1 242,10 1 249,40

24. Шугуровское сельское поселение 1 565,50 1 574,70
ВСЕГО 32 073,70 32 262,20

32 073,70 32 262,20



Приложение 7
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года №

75
Таблица1

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

на 2022 год
(тыс.рублей)

№№
п/п

наименование 
сельского поселения Сумма

1 г.Лениногорск 27 067,0

ВСЕГО 27 067,0



Приложение 7
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от " 16 "декабря 2021 года №75
Таблица 2

Иные межбюджетны е трансферты

бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 
обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)
№№ сумма
п/п наименование сельского

поселения 2023 год 2024 год

1 г.Лениногорск 27 067,00 27 067,00

ВСЕГО 27 067,00 27 067,00



Приложение № 8
к решению Совета Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года №75 
Таблица 1

Дотации
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2022 год

( тыс. рублей)
в том числе

№ наименование поселений всего

за счет 
субвенци 

й на
осуществ 

ление 
государст 

венных 
полномоч 
ий РТ по 
расчету и 
предостав 

лению 
дотаций 

бюджетам 
городских 

и
сельских
поселени

й

за счет 
субсидий в 

целях
софинансирова 
ния расходных 
обязательств 

по
выравниванию

уровня
бюджетной

обеспеченности

за счет средств 
местного 
бюджета 

муниципального 
района

1 Глазовское сельское поселение 1 477,96 13,01 1 450,30 14,65

2
Зай-Каратайское сельское 
поселение

3
Зеленорощинское сельское 
поселение 365,72 362,07 3,65

4 Ивановское сельское поселение 2 693,44 41,65 2 625,27 26,52

5
Кармалкинское сельское 
поселение

6
Каркалинское сельское 
поселение 34,92 34,92

7
Керлигачское сельское 
поселение 309,04 305,95 3,09

8
Куакбашское сельское 
поселение

9
Мичуринское сельское 
поселение 2 481,74 2 456,93 24,81

10
Мукмин-Каратайское сельское 
поселение

11
Нижнечершилинское сельское 
поселение

12 Новоиштерякское сельское 1 866,02 25,33 1 822,28 18,41



поселение

13
Новочершилинское сельское 
поселение

14
Письмянское сельское 
поселение

15
Сарабикуловское сельское 
поселение 2 271,90 25,74 2 223,70 22,46

16
Старокувакское сельское 
поселение 38,61 38,61

17
Староиштерякское сельское 
поселение 556,89 551,32 5,57

18
Старошугуровское сельское 
поселение

19
Сугушлинское сельское 
поселение 2 091,87 33,09 2 038,18 20,60

20
Тимяшевское сельское 
поселение 110,92 110,92

21
Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение 2 844,70 24,71 2 791,79 28,20

22
Урмышлинское сельское 
поселение

23
Федотовское сельское 
поселение

24
Шугуровское сельское 
поселение 1 072,80 85,32 977,61 9,87

25 г.Лениногорск 4 800,40 4 800,40
итого 23 016,93 5 233,70 17 605,40 177,83



Приложение № 8
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района Республики
Татарстан

от " 16 " декабря 2021 года №75
таблица 2

Дотации
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2023 год

( тыс. рублей)

№
№

наименовани 
е поселений всего

в том числе
за счет 

субвенций на 
осуществление 
государственн 

ыхполномочий 
РТ по расчету и 
предоставлени 

ю дотаций 
бюджетам 

городских и 
сельских 

поселений

за счет 
субсидий в 

целях
софинансирова 
ния расходных 
обязательств 

по
выравниванию

уровня
бюджетной

обеспеченности

за счет средств местного 
бюджета муниципального 

района

1

Глазовское
сельское
поселение 1 543,00 2,49 1 525,10 15,41

2

Зай-
Каратайское
сельское
поселение

3

Зеленорощин 
ское сельское 
поселение 470,85 466,14 4,71

4

Ивановское
сельское
поселение 2 719,32 8,29 2 683,92 27,11

5

Кармалкинско 
е сельское 
поселение

6

Каркалинское
сельское
поселение 7,03 7,03

7

Керлигачское
сельское
поселение 397,31 393,34 3,97

8

Куакбашское
сельское
поселение

9

Мичуринское
сельское
поселение 2 506,05 2 480,99 25,06

1
0

Мукмин-
Каратайское
сельское
поселение



1
1

Нижнечершил
инское
сельское
поселение

1
2

Новоиштеряк 
ское сельское 
поселение 1 941,67 5,00 1 917,30 19,37

1
3

Новочершили
нское
сельское
поселение

1
4

Письмянское
сельское
поселение

1
5

Сарабикуловс 
кое сельское 
поселение 2 266,20 5,29 2 238,30 22,61

1
6

Старокувакск 
ое сельское 
поселение 8,00 8,00

1
7

Староиштеря
кское
сельское
поселение 540,76 535,35 5,41

1
8

Старошугуров 
ское сельское 
поселение

1
9

Сугушлинское
сельское
поселение 2 165,04 6,80 2 136,66 21,58

2
0

Тимяшевское
сельское
поселение 22,00 22,00

2
1

Туктарово-
Урдалинское
сельское
поселение 2 858,40 5,00 2 824,87 28,53

2
2

Урмышлинско 
е сельское 
поселение

2
3

Федотовское
сельское
поселение

2
4

Шугуровское
сельское
поселение 1 044,60 17,10 1 017,23 10,27

2
5 г.Лениногорск 3 526,20 3 526,20

итого 22 016,43 3 613,20 18 219,20 184,03



Приложение № 8
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года №

75
таблицаЗ

Дотации
бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

на 2024 год
( тыс. рублей)

№
№

наименовани 
е поселений всего

в том числе
за счет 

субвенц 
ий на 

осущест 
вление 

государс 
твенных 
полномо 
чий РТ 

по
расчету

и
предост
авлению
дотаций
бюджета

м
городски 

х и
сельских
поселен

ий

за счет субсидий в целях 
софинансирования 

расходных обязательств по 
выравниванию уровня 

бюджетной обеспеченности

за счет средств местного 
бюджета муниципального 

района

1

Глазовское
сельское
поселение

1
630,70 2,70 1 611,72 16,28

2

Зай-
Каратайское
сельское
поселение

3

Зеленорощин 
ское сельское 
поселение 453,38 448,85 4,53

4

Ивановское
сельское
поселение

2
612,45 8,50 2 577,91 26,04

5

Кармалкинско 
е сельское 
поселение

6

Каркалинское
сельское
поселение 7,10 7,10



7

Керлигачское
сельское
поселение 524,10 518,86 5,24

8

Куакбашское
сельское
поселение

9

Мичуринское
сельское
поселение

2
514,14 2 489,00 25,14

1
0

Мукмин-
Каратайское
сельское
поселение

1
1

Нижнечершил
инское
сельское
поселение

1
2

Новоиштеряк 
ское сельское 
поселение

2
040,30 5,10 2 014,85 20,35

1
3

Новочершили
нское
сельское
поселение

1
4

Письмянское
сельское
поселение

1
5

Сарабикуловс 
кое сельское 
поселение

2
146,12 5,20 2 119,51 21,41

1
6

Старокувакск 
ое сельское 
поселение 7,90 7,90

1
7

Староиштеря
кское
сельское
поселение 482,61 477,78 4,83

1
8

Старошугуров 
ское сельское 
поселение

1
9

Сугушлинское
сельское
поселение

2
138,39 6,70 2 110,37 21,32

2
0

Тимяшевское
сельское
поселение 22,50 22,50

2
1

Туктарово-
Урдалинское
сельское
поселение

2
862,82 5,00 2 829,24 28,58

2
2

Урмышлинско 
е сельское 
поселение

2
3

Федотовское
сельское
поселение

2
4

Шугуровское
сельское
поселение

1
016,10 17,30 988,81 9,99

2
5 г.Лениногорск

3
621,70 3 621,70

итого 22 3 709,70 18 186,90 183,71



080,31

Приложение 9
к решению Совета Лениногорского 

муниципального района 
Республики Татарстан 

от " 16 " декабря 2021 года
№75 

Таблица 1
Субвенции

бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на 2022 год

(тыс. рублей)
№№
п/п наименование поселений сумма

1
Тимяшевское сельское 
поселение 5

Итого 5



Приложение 9
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря

2021 года № 75 
Таблица 2

Субвенции
бюджетам сельских поселений на реализацию 
полномочий на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на плановый период 2023 и 2024
годов

(тыс.
рублей)

№№
п/п наименование поселений

Сумма

2023
год 2024 год

1 Тимяшевское сельское поселение 5 5

Итого 5 5



Субвенции
бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2022 год
(тыс.рублей)

п/п наименование сельского поселения сумма

1 Глазовское сельское поселение 103,80

2
Зай-Каратайское сельское 
поселение 103,80

3
Зеленорощинское сельское 
поселение 103,80

4 Ивановское сельское поселение 103,80

5
Кармалкинское сельское 
поселение 103,80

6
Каркалинское сельское 
поселение 103,80

7
Кирлегачское сельское 
поселение 103,80

8
Куакбашское сельское 
поселение 103,80

9
Мичуринское сельское 
поселение 103,80

10
Мукминкаратайское сельское 
поселение 103,80

11
Нижнечершелинское сельское 
поселение 103,80

12
Новоиштерякское сельское 
поселение 103,80

13
Новочершелинское сельское 
поселение 103,80

14
Письмянское сельское 
поселение 103,80

15
Сарабикуловское сельское 
поселение 103,80

16
Старокувакское сельское 
поселение 103,80

Приложение № 10
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального 

района Республики 
Татарстан 

от " 16 " декабря 2021 
года №75 
Таблица 1



17
Староиштерякское сельское 
поселение 103,80

18
Старошугуровское сельское 
поселение 103,80

19
Сугушлинское сельское 
поселение 103,80

20
Тимяшевское сельское 
поселение 259,40

21
Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение 103,80

22
Урмышлинское сельское 
поселение 103,80

23
Федотовское сельское 
поселение 103,80

24
Шугуровское сельское 
поселение 103,80

Итого 2 646,80



Приложение № 10
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года

№75 
Таблица 2

Субвенции
бюджетам сельских поселений на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

п/п наименование сельского поселения
Сумма

2023 год 2024 год

1 Глазовское сельское поселение 107,30 111,16

2
Зай-Каратайское сельское 
поселение 107,30 111,16

3
Зеленорощинское сельское 
поселение 107,30 111,16

4 Ивановское сельское поселение 107,30 111,16

5
Кармалкинское сельское 
поселение 107,30 111,16

6
Каркалинское сельское 
поселение 107,30 111,16

7
Кирлегачское сельское 
поселение 107,30 111,16

8
Куакбашское сельское 
поселение 107,30 111,16

9
Мичуринское сельское 
поселение 107,30 111,16

10
Мукминкаратайское сельское 
поселение 107,30 111,16

11
Нижнечершелинское сельское 
поселение 107,30 111,16

12
Новоиштерякское сельское 
поселение 107,30 111,16

13
Новочершелинское сельское 
поселение 107,30 111,16

14
Письмянское сельское 
поселение 107,30 111,16

15
Сарабикуловское сельское 
поселение 107,30 111,16

16
Старокувакское сельское 
поселение 107,30 111,16



17
Староиштерякское сельское 
поселение 107,30 111,16

18
Старошугуровское сельское 
поселение 107,30 111,16

19
Сугушлинское сельское 
поселение 107,30 111,16

20
Тимяшевское сельское 
поселение 269,20 278,20

21
Туктарово-Урдалинское 
сельское поселение 107,30 111,16

22
Урмышлинское сельское 
поселение 107,30 111,16

23
Федотовское сельское 
поселение 107,30 111,16

24
Шугуровское сельское 
поселение 107,30 111,16

Итого 2 737,1 2 834,9



Субсидии

бюджетам сельских поселений на реализацию 
мероприятий по благоустройству сельских 

территорий на 2022 год

Приложение 11
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от " 16 " декабря 2021 года

№ 75 
Таблица 1

(тыс. рублей)
№№
п/п наименование поселений сумма

1
Новочершилинское сельское 
поселение 2 000,00
Итого 2 000,00



Приложение 11
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального 

района Республики 
Т атарстан 

от " 16 " декабря
2021 года №75 

Таблица 1

Субсидии

бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий 
по благоустройству сельских территорий на 2022 год

(тыс.
рублей)

№ наименование поселений
Сумма

2023
год 2024 год

1
Новочершилинское сельское 
поселение

4
000,00 4 000,00

Итого
4

000,00 4 000,00



Приложение № 12
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

от " 16 " декабря 2021 года
таблица 1

Межбюджетные трансферты,получаемые из бюджета Республики Татарстан 
____________________________ на 2022 год______________________________________ (тыс.рублей)

Наименование Код дохода Сумма
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 

00 0000 000 1 101 482,13

Безвозмедные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

000 2 02 00000 
00 0000 000 1 101 482,13

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов

000 2 02 15001 
05 0000 150 35 814,90

Всего субсидии 000 2 02 20000 
0000 150 435 689,80

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств,возникающих 
при выполнении органами местного самоуправления 
муниципальных образований полномочий по вопросам 
местного значения в сфере образования в части 
реализации мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся ,получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 
05 0000 150 24 424,40

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских территорий 000 2 02 25576 

05 0000 150 2 000,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных
обязательств,возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов по выравниванию уровню бюджетной 
обеспеченности поселений ,входящих в состав 
муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений,входящих в состав муниципального района

000 2 02 29999 
05 0000 150 17 605,40

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных
обязательств,возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов по организации 
предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного ,начального общего,основного 
общего,среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях,организации 
предоставления дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях,созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми,содержание детей в 
муниципальных образовательных организациях

000 2 02 29999 
05 0000 150 377 119,50

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирование расходных обязательств,возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению организации отдыха 
детей в каникулярное время

000 2 02 29999 
05 0000 150 14 540,50



Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 30000 

00 0000 150 629 977,43

Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 
00 0000 150 558 936,13

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам городских поселений

000 2 02 30024 
05 0000 150 4 800,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений

000 2 02 30024 
05 0000 150 433,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего ,среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях

000 2 02 30024 
05 0000 150 369 716,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных 
организациях,реализующих программы дошкольного 
образования

000 2 02 30024 
05 0000 150 159 668,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на 
методические и информационно-технологическое 
обеспечение учреждений

000 2 02 30024 
05 0000 150 5 056,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочицй РТ в области образования на 
осуществление управленческих расходов

000 2 02 30024 
05 0000 150 363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан пр 
предоставлению мер социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях

000 2 02 30024 
05 0000 150 8 104,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 
05 0000 150 750,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности административных комиссии

000 2 02 30024 
05 0000 150 378,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области государственной 
молодежной политики

000 2 02 30024 
05 0000 150 363,30



Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области архивного дела

000 2 02 30024 
05 0000 150 108,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних лиц и лиц,призванных 
судом недееспособными или ограниченно дееспособными

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 454,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению перечня 
должностных лиц,уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

000 2 02 30024 
05 0000 150 0,53

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а 
также в области обращения с животными на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 453,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в сфере организации 
проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению ,защите 
населения от болезней,общих для человека и животных,а 
также в области обращения с животными на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев

000 2 02 30024 
05 0000 150 963,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по организации 
осуществления мероприятий по проведению 
дезинфекции,дезинсекции и дератизации,санитарно- 
противоэпидемических
(профилактических)мероприятий,проводимыхс применением 
лабораторных методов исследованиям очагах инфекционных 
заболеваний,а также на территориях и в помещениях,где 
имеются и сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 342,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Рт по сбору информации от 
поселений ,входящих в муниципальный район,необходимой 
для ведения регистра муниципальных правовых актов РТ

000 2 02 30024 
05 0000 150 3,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий в сфере 
обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий 
граждан

000 2 02 30024 
05 0000 150 28,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан по 
предоставлению земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена

000 2 02 30024 
05 0000 150 30,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по организации и 
осуществлении мероприятий по оказанию помощи 
лицам,находящимся в состоянии

000 2 02 30024 
05 0000 150 3 914,90



алкогольного,наркотического или иного токсического 
опьянения

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание детей -сирот 
и детей,оставшихся без попечения родителей,переданных 
под опеку (попечительство)^ приемные семьи,и 
вознаграждения,причитающегося опекунам или попечителям, 
исполняющим свои обязанности возмездно

000 2 02 30027 
05 0000 150 27 716,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего ,среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях,в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководства педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций

000 2 02 35303 
05 0000 150 37 185,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
реализацию государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния

000 2 02 35930 
05 0000 150 2 886,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного военского учета органами 
местного самоуправления поселений,муниципальных и 
городских округов

000 2 02 35118 
05 0000 150 2 646,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
финансового обеспечения государственных полномочий по 
составлению (изменению,дополнению)списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 
05 0000 150 606,50



Приложение № 12
к решению Совета 

Лениногорского 
муниципального района 

от " 16 " декабря 2021 года 
таблица2

Межбюджетные трансферты,получаемые из бюджета Республики
Татарстан

на плановый период 2023 и 2024годов

Наименование Код дохода Сумма на 
год Сумма на год

2023 2024
Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 

00 0000 000
1 068 

591,23 1 029 792,93

Безвозмедные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ

000 2 02 00000 
00 0000 000

1 068 
591,23 1 029 792,93

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов

000 2 02 15001 
05 0000 150 24 470,90

Всего субсидии 000 2 02 20000 
0000 150 414 451,30 398 162,70

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование расходных 
обязательств,возникающих при 
выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований полномочий по вопросам 
местного значения в сфере образования в 
части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся ,получающих начальное 
общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 25304 
05 0000 150 23 460,90 24175,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

000 2 02 25576 
05 0000 150 4 000,00 4000,00

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств,возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
по выравниванию уровню бюджетной 
обеспеченности поселений ,входящих в 
состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам 
поселений,входящих в состав 
муниципального района

000 2 02 29999 
05 0000 150 18 219,20 18186,90

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования 
расходных обязательств,возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов 
и городских округов по организации 
предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного ,начального 
общего,основного общего,среднего общего 
образования по основным

000 2 02 29999 
05 0000 150 354 230,70 337260,30



общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях,организации предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях,созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за 
детьми,содержание детей в муниципальных 
образовательных организациях

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирование 
расходных обязательств,возникающих при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное 
время

000 2 02 29999 
05 0000 150 14 540,50 14540,50

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований

000 2 02 30000 
00 0000 150 629 669,03 631 630,23

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 
00 0000 150 557 702,13 558 295,93

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских поселений

000 2 02 30024 
05 0000 150 3 526,20 3621,70

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам сельских поселений

000 2 02 30024 
05 0000 150 87,00 88,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего ,среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных учреждениях

000 2 02 30024 
05 0000 150 369 716,30 369716,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных организациях,реализующих 
программы дошкольного образования

000 2 02 30024 
05 0000 150 159 668,20 159668,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочицй РТ в области образования на 
методические и информационно
технологическое обеспечение учреждений

000 2 02 30024 
05 0000 150 5 064,00 5072,20

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных 
полномочицй РТ в области образования на 
осуществление управленческих расходов

000 2 02 30024 
05 0000 150 363,30 363,30



Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
Республики Татарстан пр предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях

000 2 02 30024 
05 0000 150 8 438,10 8873,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

000 2 02 30024 
05 0000 150 752,00 753,30

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации 
деятельности административных комиссии

000 2 02 30024 
05 0000 150 378,60 378,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области государственной молодежной 
политики

000 2 02 30024 
05 0000 150 363,30 363,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области архивного дела

000 2 02 30024 
05 0000 150 108,90 108,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних лиц и 
лиц,призванных судом недееспособными или 
ограниченно дееспособными

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 454,30 1454,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по определению перечня должностных 
лиц,уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

000 2 02 30024 
05 0000 150 0,53 0,53

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению 
,защите населения от болезней,общих для 
человека и животных,а также в области 
обращения с животными на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и 
биотермических ям

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 453,30 1453,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных ,их лечению 
,защите населения от болезней,общих для 
человека и животных,а также в области

000 2 02 30024 
05 0000 150 963,60 963,60



обращения с животными на организацию 
мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по организации осуществления 
мероприятий по проведению 
дезинфекции,дезинсекции и 
дератизации,санитарно-противоэпидемических 
(профилактических)мероприятий,проводимыхс 
применением лабораторных методов 
исследования^ очагах инфекционных 
заболеваний,а также на территориях и в 
помещениях,где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний

000 2 02 30024 
05 0000 150 1 376,20 1418,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
Рт по сбору информации от поселений 
,входящих в муниципальный 
район,необходимой для ведения регистра 
муниципальных правовых актов РТ

000 2 02 30024 
05 0000 150 3,90 3,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления государственных 
полномочий в сфере обеспечения равной 
доступности услуг общественного транспорта 
на территории РТ для отдельных категорий 
граждан

000 2 02 30024 
05 0000 150 28,50 28,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
Республики Татарстан по предоставлению 
земельных участков ^государственная 
собственность на которые не разграничена

000 2 02 30024 
05 0000 150 30,80 30,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по организации и осуществлении 
мероприятий по оказанию помощи 
лицам,находящимся в состоянии 
алкогольного,наркотического или иного 
токсического опьянения

000 2 02 30024 
05 0000 150 3 925,10 3935,70

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на 
содержание детей -сирот и детей,оставшихся 
без попечения родителей,переданных под 
опеку (попечительство)^ приемные семьи,и 
вознаграждения,причитающегося опекунам 
или попечителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно

000 2 02 30027 
05 0000 150 28 825,60 29978,60



Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального 
общего,основного общего ,среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях,обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях,в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководства педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

000 2 02 35303 
05 0000 150 37 185,10 37185,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на реализацию государственных полномочий 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния

000 2 02 35930 
05 0000 150 3 187,70 3312,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного военского учета 
органами местного самоуправления 
поселений,муниципальных и городских 
округов

000 2 02 35118 
05 0000 150 2 737,10 2834,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
для финансового обеспечения 
государственных полномочий по 
составлению
(изменению,дополнению)списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

000 2 02 35120 
05 0000 150 31,40 23,10



к решению Совета Лениногорского 
муниципального района Республики

Татарстан
от " 16 " декабря 2021 года № 75
таблица 1

П ри л ож ен и е  13

Субсидии в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из 
бюджетов поселений в бюджет Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

на 2022 год
________ (тыс.рублей)

№№ наименование сельских поселений Сумма

1
Зай-Каратайское сельское 
поселение 7 656,46

2
Кармалкинское сельское 
поселение 2 117,10

3 Каркалинское сельское поселение 153,62

4 Куакбашское сельское поселение 6 584,04

5
Мукмин-Каратайское сельское 
поселение 1 292,49

6
Нижнечершилинское сельское 
поселение 2 237,70

7
Новочершилинское сельское 
поселение 13 608,70

8 Письмянское сельское поселение 8 976,97

9
Старокувакское сельское 
поселение 783,73

10
Старошугуровское сельское 
поселение 5 041,60

11 Тимяшевское сельское поселение 1 476,79

12
Урмышлинское сельское 
поселение 7 252,30

13 Федотовское сельское поселение 1 755,30

14 г.Лениногорск 126 420,30

ВСЕГО 185 357,10



к решению Совета Лениногорского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от "16 " декабря 2021 года №75 

Таблица 2

П ри л ож ен и е  №  13

Субсидии в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного Кодекса РФ передаваемых из 
бюджетов поселений в бюджет Лениногорского муниципального района Республики 

Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 
на плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс.рублей)

№№
п/п

наименование сельских 
поселений

Сумма

2023 год 2024 год

1
Зай-Каратайское сельское 
поселение 7 583,42 7 617,53

2
Кармалкинское сельское 
поселение 2 089,10 2 098,48

3
Каркалинское сельское 
поселение 119,53 112,90

4
Куакбашское сельское 
поселение 6 548,06 6 692,59

5
Мукмин-Каратайское сельское 
поселение 1 256,72 1 243,55

6
Нижнечершилинское сельское 
поселение 2 183,80 2 198,42

7
Новочершилинское сельское 
поселение 13 515,70 13 628,93

8
Письмянское сельское 
поселение 8 926,08 8 863,20

9
Старокувакское сельское 
поселение 738,19 720,00

10
Старошугуровское сельское 
поселение 4 935,71 4 855,74

11
Тимяшевское сельское 
поселение 1 516,88 1 734,56

12
Урмышлинское сельское 
поселение 7 186,80 7 183,70

13
Федотовское сельское 
поселение 1 753,70 1 759,30

14 г.Лениногорск 131 840,43 138 795,70

ВСЕГО 190 194,12 197 504,60


